

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 1 - ADMINISTRAÇÃO

Extensão : 3,000 MES Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 101460 - VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40862	MES	815,51	1,0000000	815,51
Insumo	EPI - FAMILIA SERVENTE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43503	MES	250,24	1,0000000	250,24
Insumo	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40863	MES	252,08	1,0000000	252,08
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43479	MES	114,72	1,0000000	114,72
Insumo	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40864	MES	7,31	1,0000000	7,31
Insumo	TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40861	MES	231,43	1,0000000	231,43
Insumo	VIGIA DIURNO (MENSALISTA)	41096	MES	2.095,48	1,0000000	2.095,48
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIGIA DIURNO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	101372	MES	9,17	1,0000000	9,17

Custo Unitário Direto Total	3.775,94
BDI 28,35%	1.070,47
Preço unitário total	4.846,41

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 1 - ADMINISTRAÇÃO

Extensão : 3,000 MES Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 93565 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS

Unidade: MES

COMPLEMENTARES

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	40811	MES	17.640,26	1,0000000	17.640,26
Insumo	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43498	MES	140,23	1,0000000	140,23
Insumo	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40863	MES	252,08	1,0000000	252,08
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43474	MES	2,29	1,0000000	2,29
Insumo	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40864	MES	7,31	1,0000000	7,31
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	95415	MES	224,20	1,0000000	224,20

Custo Unitário Direto Total	18.266,37
BDI 28,35%	5.178,51
Preço unitário total	23.444,88

Órgão elaborador	: UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	: 2024	Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Orçamento	: 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM	
Versão	: 1 - ADMINISTRAÇÃO	
Extensão	: 3,000 MES	Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)
Tabela de origem	: 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)	
Agrupamento	: 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V	

Serviço: 95415 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA					Unidade: MES	
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	40811	MES	17.640,26	0,0127100	224,20
Custo Unitário Direto Total						224,20
BDI 28,35%						63,56
Preço unitário total						287,76

Órgão elaborador	: UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	: 2024	Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Orçamento	: 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM	
Versão	: 1 - ADMINISTRAÇÃO	
Extensão	: 3,000 MES	Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)
Tabela de origem	: 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)	
Agrupamento	: 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V	

Serviço: 95422 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA						Unidade: MES
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	40818	MES	5.484,49	0,0182600	100,14
Custo Unitário Direto Total						100,14
BDI 28,35%						28,38
Preço unitário total						128,52

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 1 - ADMINISTRAÇÃO

Extensão : 3,000 MES Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 93572 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	40818	MES	5.484,49	1,0000000	5.484,49
Insumo	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43499	MES	236,16	1,0000000	236,16
Insumo	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40863	MES	252,08	1,0000000	252,08
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43475	MES	18,73	1,0000000	18,73
Insumo	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40864	MES	7,31	1,0000000	7,31
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	95422	MES	100,14	1,0000000	100,14

Custo Unitário Direto Total	6.098,91
BDI 28,35%	1.729,04
Preço unitário total	7.827,95

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 1 - ADMINISTRAÇÃO

Extensão : 3,000 MES Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 101372 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIGIA DIURNO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	VIGIA DIURNO (MENSALISTA)	41096	MES	2.095,48	0,0043800	9,17

Custo Unitário Direto Total						9,17
BDI 28,35%						2,59
Preço unitário total						11,76

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: 99059 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/ MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4433	M	19,55	0,4125000	8,06
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	5068	KG	19,07	0,1110000	2,11
Insumo	SARRAFO NAO APARELHADO *2, 5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/ MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4417	M	5,44	0,7445000	4,05
Insumo	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	10567	M	4,31	0,5500000	2,37
Insumo	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	7356	L	28,10	0,0256000	0,71
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	0,7247000	16,03
Composição	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	25,24	0,7247000	18,29
Composição	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	94974	M3	623,46	0,0040000	2,49
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	91693	CHI	34,96	0,0280000	0,97

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	91692	CHP	36,36	0,0070000	0,25
Custo Unitário Direto Total						55,33
BDI 28,35%						15,68
Preço unitário total						71,01

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: 101497 - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS

Unidade: UN

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	1094	UN	21,80	1,0000000	21,80
Insumo	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATÃO POLIDO, DIÂMETRO NOMINAL 5/8", DIÂMETRO EXTERNO = 34 MM, DIÂMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	11267	UN	1,54	2,0000000	3,08
Insumo	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	11950	UN	0,20	4,0000000	0,80
Insumo	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIÂMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	34643	UN	43,17	1,0000000	43,17
Insumo	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLÁSTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	39809	UN	259,21	1,0000000	259,21
Insumo	FITA METÁLICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	14153	UN	59,73	0,0600000	3,58
Insumo	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	3398	UN	8,48	1,0000000	8,48

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Insumo	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	4346	UN	10,68	3,0000000	32,04
Insumo	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	39997	UN	0,32	2,0000000	0,64
Insumo	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	39996	M	3,57	0,1664000	0,59
Composição	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M , CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	100578	UN	527,83	1,0000000	527,83
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,3897000	8,80
Composição	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0 ,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91933	M	16,57	16,6500000	275,89
Composição	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/ 4" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	104749	UN	20,21	1,0000000	20,21
Composição	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	96977	M	57,14	1,9500000	111,42
Composição	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91919	UN	26,35	1,0000000	26,35

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91917	UN	24,09	1,0000000	24,09
Composição	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	93666	UN	81,76	1,0000000	81,76
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	3,5078000	127,96
Composição	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91872	M	21,48	6,0500000	129,95
Composição	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	96986	UN	112,13	1,0000000	112,13
Composição	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91885	UN	14,81	1,0000000	14,81

Custo Unitário Direto Total	1.834,59
BDI 28,35%	520,10
Preço unitário total	2.354,69

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS

Ano : 2024

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: 98524 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.

AF_03/2024

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2132000	4,50
Custo Unitário Direto Total						4,50
BDI 28,35%						1,27
Preço unitário total						5,77

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: 100201 - TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARRINHO DE MÃO, DE SACOS DE 50 KG (UNIDADE: KGXKM). AF_07/2019

Unidade: KG*KM

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0373000	0,78
Custo Unitário Direto Total						0,78
BDI 28,35%						0,22
Preço unitário total						1,00

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 100321 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: MES

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43494	MES	148,04	1,0000000	148,04
Insumo	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40863	MES	252,08	1,0000000	252,08
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43470	MES	10,89	1,0000000	10,89
Insumo	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	40864	MES	7,31	1,0000000	7,31
Insumo	TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (MENSALISTA)	40944	MES	8.487,24	1,0000000	8.487,24
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	100315	MES	131,46	1,0000000	131,46

Custo Unitário Direto Total	9.037,02
BDI 28,35%	2.561,99
Preço unitário total	11.599,01

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91933 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1, 0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	1020	M	9,69	1,2434000	12,04
Insumo	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	21127	UN	6,37	0,0094000	0,05
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,0760000	1,71
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,0760000	2,77

Custo Unitário Direto Total	16,57
BDI 28,35%	4,69
Preço unitário total	21,26

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88828 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000700	0,33

Custo Unitário Direto Total	0,33
BDI 28,35%	0,09
Preço unitário total	0,42

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88826 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000600	0,28

Custo Unitário Direto Total	0,28
BDI 28,35%	0,07
Preço unitário total	0,35

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88827 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000148	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,07
BDI 28,35%	0,01
Preço unitário total	0,08

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94796 - TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	3148	UN	7,93	0,0053000	0,04
Insumo	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	11830	UN	32,20	1,0000000	32,20
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1904000	4,11
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1904000	4,72

Custo Unitário Direto Total	41,07
BDI 28,35%	11,64
Preço unitário total	52,71

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95330 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CARPINTEIRO DE FORMAS OU OFICIAL (HORISTA)	1213	H	16,18	0,0132800	0,21
Custo Unitário Direto Total						0,21
BDI 28,35%						0,05
Preço unitário total						0,26

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	CARPINTEIRO DE FORMAS OU OFICIAL (HORISTA)	1213	H	16,18	1,0000000	16,18
Insumo	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43483	H	1,43	1,0000000	1,43
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43459	H	0,49	1,0000000	0,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95330	H	0,21	1,0000000	0,21

Custo Unitário Direto Total	25,24
BDI 28,35%	7,15
Preço unitário total	32,39

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89408 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	122	UN	61,17	0,0071000	0,43
Insumo	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	3529	UN	0,88	1,0000000	0,88
Insumo	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	2,07	0,0302000	0,06
Insumo	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	69,30	0,0080000	0,55
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1359000	2,93
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1359000	3,37

Custo Unitário Direto Total	8,22
BDI 28,35%	2,33
Preço unitário total	10,55

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94688 - TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024 Unidade: UN

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	122	UN	61,17	0,0106000	0,64
Insumo	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	2,07	0,0096000	0,01
Insumo	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	69,30	0,0120000	0,83
Insumo	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	7139	UN	1,45	1,0000000	1,45
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,0767000	1,65
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,0767000	1,90

Custo Unitário Direto Total	6,48
BDI 28,35%	1,83
Preço unitário total	8,31

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89383 - ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	65	UN	1,07	1,0000000	1,07
Insumo	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	122	UN	61,17	0,0059000	0,36
Insumo	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	2,07	0,0315000	0,06
Insumo	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	69,30	0,0070000	0,48
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,0944000	2,04
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,0944000	2,34

Custo Unitário Direto Total	6,35
BDI 28,35%	1,80
Preço unitário total	8,15

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94703 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	96	UN	14,83	1,0000000	14,83
Insumo	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	122	UN	61,17	0,0035000	0,21
Insumo	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	69,30	0,0040000	0,27
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1338000	2,89
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1338000	3,31

Custo Unitário Direto Total	21,51
BDI 28,35%	6,09
Preço unitário total	27,60

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 98462 - ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISÓRIA PARA SUPORTE DE CAIXA DÁGUA ELEVADA DE 3000 LITROS. AF_03/2024

Unidade: UN

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 12 MM	1347	M2	70,42	9,4500000	665,46
Insumo	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	34492	M3	834,00	1,4740000	1.229,31
Insumo	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2, 20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)	2747	M	27,66	105,6000000	2.920,89
Insumo	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4491	M	3,81	48,8400000	186,08
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	5061	KG	18,75	1,8710000	35,08
Insumo	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6194	M	2,72	26,4000000	71,80
Insumo	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6212	M	6,33	123,7280000	783,19
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	42,3040000	935,76
Composição	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	25,24	63,3920000	1.600,01
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	91693	CHI	34,96	0,5123000	17,91

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	91692	CHP	36,36	0,1275000	4,63
Custo Unitário Direto Total						8.450,12
BDI 28,35%						2.395,60
Preço unitário total						10.845,72

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94974 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,8538000	84,52
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	218,9300000	251,76
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5971000	154,43
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	6,2858000	132,75

Custo Unitário Direto Total	623,46
BDI 28,35%	176,75
Preço unitário total	800,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94962 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,8269000	81,86
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	212,0194000	243,82
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5782000	149,54
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	88831	CHI	0,35	0,7188000	0,25
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	88830	CHP	1,90	0,7623000	1,44
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,4811000	39,18
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	2,3433000	49,49

Custo Unitário Direto Total	565,58
BDI 28,35%	160,34
Preço unitário total	725,92

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 102486 - CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021
Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,8348000	82,64
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	283,3092000	325,80
Insumo	SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE)	4734	M3	850,21	0,5946000	505,53
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	6,2383000	131,75

Custo Unitário Direto Total	1.045,72
BDI 28,35%	296,46
Preço unitário total	1.342,18

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94969 - CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L . AF_05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,8076000	79,95
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	274,0635000	315,17
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5813000	150,34
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	89226	CHI	1,45	0,6223000	0,90
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	89225	CHP	5,26	0,6599000	3,47
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,2822000	33,92
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	2,0267000	42,80

Custo Unitário Direto Total	626,55
BDI 28,35%	177,62
Preço unitário total	804,17

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91689 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF. 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	14618	UN	1.503,22	0,0000148	0,02

Custo Unitário Direto Total	0,02
BDI 28,35%	0,00
Preço unitário total	0,02

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91688 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	14618	UN	1.503,22	0,0000720	0,10

Custo Unitário Direto Total	0,10
BDI 28,35%	0,02
Preço unitário total	0,12

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91690 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	14618	UN	1.503,22	0,0000500	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,07
BDI 28,35%	0,01
Preço unitário total	0,08

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 93666 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	34623	UN	55,56	1,0000000	55,56
Insumo	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	1575	UN	1,93	2,0000000	3,86
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,3784000	8,54
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,3784000	13,80

Custo Unitário Direto Total	81,76
BDI 28,35%	23,17
Preço unitário total	104,93

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91917 - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 Unidade: UN
MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	1884	UN	4,73	1,0000000	4,73
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,3280000	7,40
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,3280000	11,96

Custo Unitário Direto Total	24,09
BDI 28,35%	6,82
Preço unitário total	30,91

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91885 - LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	1892	UN	1,89	1,0000000	1,89
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,2190000	4,94
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,2190000	7,98

Custo Unitário Direto Total	14,81
BDI 28,35%	4,19
Preço unitário total	19,00

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95332 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ELETRICISTA (HORISTA)	2436	H	26,37	0,0429700	1,13

Custo Unitário Direto Total						1,13
BDI 28,35%						0,32
Preço unitário total						1,45

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	ELETRICISTA (HORISTA)	2436	H	26,37	1,0000000	26,37
Insumo	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43484	H	1,20	1,0000000	1,20
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43460	H	0,85	1,0000000	0,85
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95332	H	1,13	1,0000000	1,13

Custo Unitário Direto Total	36,48
BDI 28,35%	10,34
Preço unitário total	46,82

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	246	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43485	H	1,06	1,0000000	1,06
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43461	H	0,31	1,0000000	0,31
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95317	H	0,27	1,0000000	0,27

Custo Unitário Direto Total	21,62
BDI 28,35%	6,12
Preço unitário total	27,74

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95317 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	246	H	13,05	0,0207000	0,27
Custo Unitário Direto Total						0,27
BDI 28,35%						0,07
Preço unitário total						0,34

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95316 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	247	H	13,05	0,0429700	0,56

Custo Unitário Direto Total	0,56
BDI 28,35%	0,15
Preço unitário total	0,71

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88247 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	247	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43484	H	1,20	1,0000000	1,20
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43460	H	0,85	1,0000000	0,85
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95316	H	0,56	1,0000000	0,56

Custo Unitário Direto Total	22,59
BDI 28,35%	6,40
Preço unitário total	28,99

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91872 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	2685	M	9,69	1,0170000	9,85
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,1970000	4,45
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,1970000	7,18

Custo Unitário Direto Total	21,48
BDI 28,35%	6,08
Preço unitário total	27,56

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	2696	H	16,18	1,0000000	16,18
Insumo	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43485	H	1,06	1,0000000	1,06
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43461	H	0,31	1,0000000	0,31
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95335	H	0,33	1,0000000	0,33

Custo Unitário Direto Total	24,81
BDI 28,35%	7,03
Preço unitário total	31,84

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95335 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	2696	H	16,18	0,0207000	0,33
Custo Unitário Direto Total						0,33
BDI 28,35%						0,09
Preço unitário total						0,42

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91691 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO Unidade: H
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF
08/2015

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	2705	Kw/H	0,98	1,3600000	1,33

Custo Unitário Direto Total					1,33
BDI 28,35%					0,37
Preço unitário total					1,70

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88829 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	2705	Kw/H	0,98	1,2512000	1,22
Custo Unitário Direto Total						1,22
BDI 28,35%						0,34
Preço unitário total						1,56

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 89224 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	2705	Kw/H	0,98	2,5023900	2,45
Custo Unitário Direto Total						2,45
BDI 28,35%						0,69
Preço unitário total						3,14

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89353 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - UNIDADE: UN
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	3148	UN	7,93	0,0106000	0,08
Insumo	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF 1509)	6016	UN	22,31	1,0000000	22,31
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1102000	2,38
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1102000	2,73

Custo Unitário Direto Total	27,50
BDI 28,35%	7,79
Preço unitário total	35,29

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91466 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	37752	UN	563.990,17	0,0000057	3,21
Insumo	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSIDE CAMINHAO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	3363	UN	144.875,00	0,0000058	0,84

Custo Unitário Direto Total	4,05
BDI 28,35%	1,14
Preço unitário total	5,19

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89260 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - JUROS. AF 06/2014

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	37752	UN	563.990,17	0,0000141	7,95
Insumo	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSIDE CAMINHAO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	3363	UN	144.875,00	0,0000144	2,08

Custo Unitário Direto Total	10,03
BDI 28,35%	2,84
Preço unitário total	12,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89262 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	37752	UN	563.990,17	0,0000643	36,26
Insumo	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSIDE CAMINHAO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	3363	UN	144.875,00	0,0000689	9,98

Custo Unitário Direto Total	46,24
BDI 28,35%	13,10
Preço unitário total	59,34

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89259 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	37752	UN	563.990,17	0,0000343	19,34
Insumo	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSIDE CAMINHAO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	3363	UN	144.875,00	0,0000551	7,98

Custo Unitário Direto Total	27,32
BDI 28,35%	7,74
Preço unitário total	35,06

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96986 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	3378	UN	89,21	1,0000000	89,21
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,3882000	8,76
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,3882000	14,16
Custo Unitário Direto Total						112,13
BDI 28,35%						31,78
Preço unitário total						143,91

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 89223 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	36397	UN	19.525,42	0,0000700	1,36

Custo Unitário Direto Total	1,36
BDI 28,35%	0,38
Preço unitário total	1,74

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89222 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	36397	UN	19.525,42	0,0000148	0,28

Custo Unitário Direto Total	0,28
BDI 28,35%	0,07
Preço unitário total	0,35

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 89221 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	36397	UN	19.525,42	0,0000600	1,17

Custo Unitário Direto Total	1,17
BDI 28,35%	0,33
Preço unitário total	1,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43491	H	1,33	1,0000000	1,33
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43467	H	0,61	1,0000000	0,61
Insumo	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	6111	H	11,96	1,0000000	11,96
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95378	H	0,29	1,0000000	0,29

Custo Unitário Direto Total	21,12
BDI 28,35%	5,98
Preço unitário total	27,10

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88286 - MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO COM MUNCK (HORISTA)	4096	H	25,26	1,0000000	25,26
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95351	H	0,47	1,0000000	0,47

Custo Unitário Direto Total	33,53
BDI 28,35%	9,50
Preço unitário total	43,03

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Insumo	PEDREIRO (HORISTA)	4750	H	16,18	1,0000000	16,18
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95371	H	0,39	1,0000000	0,39

Custo Unitário Direto Total	25,56
BDI 28,35%	7,24
Preço unitário total	32,80

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88278 - MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	44497	H	17,10	1,0000000	17,10
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95344	H	0,22	1,0000000	0,22

Custo Unitário Direto Total	25,12
BDI 28,35%	7,12
Preço unitário total	32,24

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	37666	H	18,49	1,0000000	18,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95389	H	0,17	1,0000000	0,17

Custo Unitário Direto Total	26,46
BDI 28,35%	7,50
Preço unitário total	33,96

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88297 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	4230	H	26,69	1,0000000	26,69
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95360	H	0,35	1,0000000	0,35

Custo Unitário Direto Total	34,84
BDI 28,35%	9,87
Preço unitário total	44,71

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95389 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	37666	H	18,49	0,0095700	0,17

Custo Unitário Direto Total					0,17
BDI 28,35%					0,04
Preço unitário total					0,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 94648 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024
Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	2,07	0,0051000	0,01
Insumo	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	9868	M	5,00	1,0493000	5,24
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,0463000	1,00
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,0463000	1,14

Custo Unitário Direto Total	7,39
BDI 28,35%	2,09
Preço unitário total	9,48

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91919 - CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 Unidade: UN

MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	39276	UN	6,99	1,0000000	6,99
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,3280000	7,40
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,3280000	11,96

Custo Unitário Direto Total	26,35
BDI 28,35%	7,47
Preço unitário total	33,82

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 100315 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTAUnidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (MENSALISTA)	40944	MES	8.487,24	0,0154900	131,46
Custo Unitário Direto Total						131,46
BDI 28,35%						37,26
Preço unitário total						168,72

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95351 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO COM MUNCK (HORISTA)	4096	H	25,26	0,0188500	0,47

Custo Unitário Direto Total					0,47
BDI 28,35%					0,13
Preço unitário total					0,60

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 104749 - CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	416	UN	9,22	1,0000000	9,22
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,1863000	4,20
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,1863000	6,79
Custo Unitário Direto Total						20,21
BDI 28,35%						5,72
Preço unitário total						25,93

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91467 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	26,4300000	159,10

Custo Unitário Direto Total	159,10
BDI 28,35%	45,10
Preço unitário total	204,20

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95360 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	4230	H	26,69	0,0132800	0,35
Custo Unitário Direto Total						0,35
BDI 28,35%						0,09
Preço unitário total						0,44

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95344 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	44497	H	17,10	0,0132800	0,22

Custo Unitário Direto Total					0,22
BDI 28,35%					0,06
Preço unitário total					0,28

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95371 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PEDREIRO (HORISTA)	4750	H	16,18	0,0244200	0,39
Custo Unitário Direto Total						0,39
BDI 28,35%						0,11
Preço unitário total						0,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 100578 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 11/2019

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	863	M	36,91	9,0000000	332,19
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	1,2330000	27,85
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	4,0080000	146,21
Composição	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06 /2014	5928	CHP	280,27	0,0770000	21,58

Custo Unitário Direto Total	527,83
BDI 28,35%	149,63
Preço unitário total	677,46

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95378 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	6111	H	11,96	0,0244200	0,29
Custo Unitário Direto Total						0,29
BDI 28,35%						0,08
Preço unitário total						0,37

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95309 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	6117	H	13,05	0,0169900	0,22
Custo Unitário Direto Total						0,22
BDI 28,35%						0,06
Preço unitário total						0,28

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96977 - CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	867	M	52,58	1,0500000	55,20
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,0331000	0,74
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,0331000	1,20

Custo Unitário Direto Total	57,14
BDI 28,35%	16,19
Preço unitário total	73,33

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5928 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	89259	H	27,32	1,0000000	27,32
Composição	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015	91466	H	4,05	1,0000000	4,05
Composição	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - JUROS. AF_06/2014	89260	H	10,03	1,0000000	10,03
Composição	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	89262	H	46,24	1,0000000	46,24

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Composição	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 08/2015	91467	H	159,10	1,0000000	159,10
Composição	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88286	H	33,53	1,0000000	33,53
Custo Unitário Direto Total						280,27
BDI 28,35%						79,45
Preço unitário total						359,72

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91693 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO Unidade: CHI
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	34,84	1,0000000	34,84
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO . AF_08/2015	91688	H	0,10	1,0000000	0,10
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	91689	H	0,02	1,0000000	0,02

Custo Unitário Direto Total	34,96
BDI 28,35%	9,91
Preço unitário total	44,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91692 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO Unidade: CHP
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	34,84	1,0000000	34,84
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO . AF_08/2015	91688	H	0,10	1,0000000	0,10
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	91689	H	0,02	1,0000000	0,02
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO . AF_08/2015	91690	H	0,07	1,0000000	0,07
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	91691	H	1,33	1,0000000	1,33

Custo Unitário Direto Total	36,36
BDI 28,35%	10,30
Preço unitário total	46,66

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96523 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 01/2024 Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,9660000	24,69
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	3,1260000	66,02

Custo Unitário Direto Total					90,71
BDI 28,35%					25,71
Preço unitário total					116,42

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 93358 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021
Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	3,9560000	83,55

Custo Unitário Direto Total					83,55	
BDI 28,35%					23,68	
Preço unitário total					107,23	

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	88826	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	88827	H	0,07	1,0000000	0,07
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	88828	H	0,33	1,0000000	0,33
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	88829	H	1,22	1,0000000	1,22

Custo Unitário Direto Total	1,90
BDI 28,35%	0,53
Preço unitário total	2,43

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88831 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	88826	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	88827	H	0,07	1,0000000	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,35
BDI 28,35%	0,09
Preço unitário total	0,44

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89226 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	89221	H	1,17	1,0000000	1,17
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	89222	H	0,28	1,0000000	0,28

Custo Unitário Direto Total	1,45
BDI 28,35%	0,41
Preço unitário total	1,86

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89225 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	89221	H	1,17	1,0000000	1,17
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	89222	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	89223	H	1,36	1,0000000	1,36
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	89224	H	2,45	1,0000000	2,45

Custo Unitário Direto Total	5,26
BDI 28,35%	1,49
Preço unitário total	6,75

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 101909 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	4350	UN	0,67	2,0000000	1,34
Insumo	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	10892	UN	229,00	1,0000000	229,00
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,4574000	9,88
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,4574000	11,34

Custo Unitário Direto Total	251,56
BDI 28,35%	71,31
Preço unitário total	322,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 97599 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	38774	UN	17,58	1,0000000	17,58
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,0748000	1,68
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,1795000	6,54

Custo Unitário Direto Total	25,80
BDI 28,35%	7,31
Preço unitário total	33,11

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 93653 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	34653	UN	9,84	1,0000000	9,84
Insumo	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	1570	UN	0,97	1,0000000	0,97
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,0352000	0,79
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,0352000	1,28

Custo Unitário Direto Total	12,88
BDI 28,35%	3,65
Preço unitário total	16,53

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 91992 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	91946	UN	12,41	1,0000000	12,41
Composição	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	91990	UN	38,77	1,0000000	38,77

Custo Unitário Direto Total	51,18
BDI 28,35%	14,50
Preço unitário total	65,68

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 91926 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	1014	M	2,23	1,2434000	2,77
Insumo	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	21127	UN	6,37	0,0094000	0,05
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,0290000	0,65
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,0290000	1,05

Custo Unitário Direto Total	4,52
BDI 28,35%	1,28
Preço unitário total	5,80

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 100758 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_ 01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0255000	0,49
Insumo	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	7311	L	33,00	0,2549000	8,41
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,3559000	36,71

Custo Unitário Direto Total					45,61
BDI 28,35%					12,93
Preço unitário total					58,54

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 100722 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO)
APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO
PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0110000	0,21
Insumo	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	7307	L	34,46	0,1098000	3,78
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,6779000	18,35

Custo Unitário Direto Total					22,34
BDI 28,35%					6,33
Preço unitário total					28,67

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 101909 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	4350	UN	0,67	2,0000000	1,34
Insumo	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	10892	UN	229,00	1,0000000	229,00
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,4574000	9,88
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,4574000	11,34

Custo Unitário Direto Total	251,56
BDI 28,35%	71,31
Preço unitário total	322,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 97599 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	38774	UN	17,58	1,0000000	17,58
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,0748000	1,68
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,1795000	6,54

Custo Unitário Direto Total	25,80
BDI 28,35%	7,31
Preço unitário total	33,11

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 93653 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	34653	UN	9,84	1,0000000	9,84
Insumo	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	1570	UN	0,97	1,0000000	0,97
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,0352000	0,79
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,0352000	1,28

Custo Unitário Direto Total	12,88
BDI 28,35%	3,65
Preço unitário total	16,53

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 91992 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	91946	UN	12,41	1,0000000	12,41
Composição	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	91990	UN	38,77	1,0000000	38,77

Custo Unitário Direto Total	51,18
BDI 28,35%	14,50
Preço unitário total	65,68

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 91926 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	1014	M	2,23	1,2434000	2,77
Insumo	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	21127	UN	6,37	0,0094000	0,05
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,0290000	0,65
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,0290000	1,05

Custo Unitário Direto Total	4,52
BDI 28,35%	1,28
Preço unitário total	5,80

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 100758 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_ 01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0255000	0,49
Insumo	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	7311	L	33,00	0,2549000	8,41
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,3559000	36,71

Custo Unitário Direto Total					45,61
BDI 28,35%					12,93
Preço unitário total					58,54

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: 100722 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO)
APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO
PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0110000	0,21
Insumo	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	7307	L	34,46	0,1098000	3,78
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,6779000	18,35

Custo Unitário Direto Total					22,34
BDI 28,35%					6,33
Preço unitário total					28,67

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 100533 - TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43493	H	0,71	1,0000000	0,71
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43469	H	0,07	1,0000000	0,07
Insumo	TECNICO DE EDIFICACOES (HORISTA)	40945	H	27,83	1,0000000	27,83
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TECNICO DE EDIFICACOES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	100535	H	0,57	1,0000000	0,57

Custo Unitário Direto Total	30,56
BDI 28,35%	8,66
Preço unitário total	39,22

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88826 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000600	0,28

Custo Unitário Direto Total	0,28
BDI 28,35%	0,07
Preço unitário total	0,35

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88827 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000148	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,07
BDI 28,35%	0,01
Preço unitário total	0,08

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95330 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CARPINTEIRO DE FORMAS OU OFICIAL (HORISTA)	1213	H	16,18	0,0132800	0,21

Custo Unitário Direto Total	0,21
BDI 28,35%	0,05
Preço unitário total	0,26

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95400 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA DESENHISTA PROJETISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DESENHISTA PROJETISTA (HORISTA)	2358	H	21,59	0,0058600	0,12

Custo Unitário Direto Total						0,12
BDI 28,35%						0,03
Preço unitário total						0,15

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 90775 - DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	DESENHISTA PROJETISTA (HORISTA)	2358	H	21,59	1,0000000	21,59
Insumo	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43493	H	0,71	1,0000000	0,71
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43469	H	0,07	1,0000000	0,07
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA DESENHISTA PROJETISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95400	H	0,12	1,0000000	0,12

Custo Unitário Direto Total	23,87
BDI 28,35%	6,76
Preço unitário total	30,63

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88264 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	ELETRICISTA (HORISTA)	2436	H	26,37	1,0000000	26,37
Insumo	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43484	H	1,20	1,0000000	1,20
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43460	H	0,85	1,0000000	0,85
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95332	H	1,13	1,0000000	1,13

Custo Unitário Direto Total	36,48
BDI 28,35%	10,34
Preço unitário total	46,82

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95332 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ELETRICISTA (HORISTA)	2436	H	26,37	0,0429700	1,13
Custo Unitário Direto Total						1,13
BDI 28,35%						0,32
Preço unitário total						1,45

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	246	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43485	H	1,06	1,0000000	1,06
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43461	H	0,31	1,0000000	0,31
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95317	H	0,27	1,0000000	0,27

Custo Unitário Direto Total	21,62
BDI 28,35%	6,12
Preço unitário total	27,74

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95317 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	246	H	13,05	0,0207000	0,27

Custo Unitário Direto Total					0,27
BDI 28,35%					0,07
Preço unitário total					0,34

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95320 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	252	H	13,05	0,0132800	0,17

Custo Unitário Direto Total	0,17
BDI 28,35%	0,04
Preço unitário total	0,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88267 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	2696	H	16,18	1,0000000	16,18
Insumo	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43485	H	1,06	1,0000000	1,06
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43461	H	0,31	1,0000000	0,31
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95335	H	0,33	1,0000000	0,33

Custo Unitário Direto Total	24,81
BDI 28,35%	7,03
Preço unitário total	31,84

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95402 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	2706	H	100,76	0,0169900	1,71
Custo Unitário Direto Total						1,71
BDI 28,35%						0,48
Preço unitário total						2,19

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 90777 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS

Unidade: H

COMPLEMENTARES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	2706	H	100,76	1,0000000	100,76
Insumo	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43486	H	0,74	1,0000000	0,74
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43462	H	0,01	1,0000000	0,01
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95402	H	1,71	1,0000000	1,71

Custo Unitário Direto Total	104,60
BDI 28,35%	29,65
Preço unitário total	134,25

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43491	H	1,33	1,0000000	1,33
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43467	H	0,61	1,0000000	0,61
Insumo	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	6111	H	11,96	1,0000000	11,96
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95378	H	0,29	1,0000000	0,29

Custo Unitário Direto Total	21,12
BDI 28,35%	5,98
Preço unitário total	27,10

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	6117	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43483	H	1,43	1,0000000	1,43
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43459	H	0,49	1,0000000	0,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95309	H	0,22	1,0000000	0,22

Custo Unitário Direto Total	22,12
BDI 28,35%	6,27
Preço unitário total	28,39

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Insumo	PEDREIRO (HORISTA)	4750	H	16,18	1,0000000	16,18
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95371	H	0,39	1,0000000	0,39

Custo Unitário Direto Total	25,56
BDI 28,35%	7,24
Preço unitário total	32,80

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	37666	H	18,49	1,0000000	18,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95389	H	0,17	1,0000000	0,17

Custo Unitário Direto Total	26,46
BDI 28,35%	7,50
Preço unitário total	33,96

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88242 - AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA)	6127	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95312	H	0,22	1,0000000	0,22

Custo Unitário Direto Total	22,26
BDI 28,35%	6,31
Preço unitário total	28,57

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88313 - POCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	POCEIRO / ESCAVADOR DE VALAS E TUBULOES (HORISTA)	4752	H	20,43	1,0000000	20,43
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA POCEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95375	H	0,49	1,0000000	0,49

Custo Unitário Direto Total	28,72
BDI 28,35%	8,14
Preço unitário total	36,86

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95389 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	37666	H	18,49	0,0095700	0,17

Custo Unitário Direto Total					0,17
BDI 28,35%					0,04
Preço unitário total					0,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91946 - SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	38094	UN	3,20	1,0000000	3,20
Insumo	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	38099	UN	1,66	1,0000000	1,66
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,1280000	2,89
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,1280000	4,66

Custo Unitário Direto Total	12,41
BDI 28,35%	3,51
Preço unitário total	15,92

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91990 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023 Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	38101	UN	8,59	1,0000000	8,59
Composição	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	H	22,59	0,5110000	11,54
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,5110000	18,64

Custo Unitário Direto Total					38,77
BDI 28,35%					10,99
Preço unitário total					49,76

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 100535 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TECNICO DE EDIFICACOES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TECNICO DE EDIFICACOES (HORISTA)	40945	H	27,83	0,0207000	0,57
Custo Unitário Direto Total						0,57
BDI 28,35%						0,16
Preço unitário total						0,73

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95377 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERRALHEIRO (HORISTA)	6110	H	20,11	0,0132800	0,26
Custo Unitário Direto Total						0,26
BDI 28,35%						0,07
Preço unitário total						0,33

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95378 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	6111	H	11,96	0,0244200	0,29
Custo Unitário Direto Total						0,29
BDI 28,35%						0,08
Preço unitário total						0,37

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88831 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	88826	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	88827	H	0,07	1,0000000	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,35
BDI 28,35%	0,09
Preço unitário total	0,44

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	88826	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	88827	H	0,07	1,0000000	0,07
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	88828	H	0,33	1,0000000	0,33
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	88829	H	1,22	1,0000000	1,22

Custo Unitário Direto Total	1,90
BDI 28,35%	0,53
Preço unitário total	2,43

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 92687 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1/2", E = *2,65* MM, PESO *1,22* KG /M (NBR 5580)	7691	M	18,97	1,0390000	19,70
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1730000	3,74
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1730000	4,29

Custo Unitário Direto Total	27,73
BDI 28,35%	7,86
Preço unitário total	35,59

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 92699 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"	3455	UN	7,74	1,0000000	7,74
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	3148	UN	7,93	0,0080000	0,06
Insumo	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	7307	L	34,46	0,0020000	0,06
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,2590000	5,59
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,2590000	6,42

Custo Unitário Direto Total	19,87
BDI 28,35%	5,63
Preço unitário total	25,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 97537 - LUVA, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	11002	KG	49,78	0,0090000	0,44
Insumo	LUVA EM ACO CARBONO, SOLDAVEL, PRESSAO 3.000 LBS, DN 1/2"	40354	UN	15,57	1,0000000	15,57
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1140000	2,46
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1140000	2,82
Composição	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88317	H	30,34	0,1140000	3,45

Custo Unitário Direto Total	24,74
BDI 28,35%	7,01
Preço unitário total	31,75

Órgão elaborador	: UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	: 2024	Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Orçamento	: 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM	
Versão	: 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)	
Extensão	: 1,000 M2	Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)
Tabela de origem	: 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)	
Agrupamento	: 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V	

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100758 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_ 01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0255000	0,49
Insumo	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	7311	L	33,00	0,2549000	8,41
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,3559000	36,71
Custo Unitário Direto Total						45,61
BDI 28,35%						12,93
Preço unitário total						58,54

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100722 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0110000	0,21
Insumo	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	7307	L	34,46	0,1098000	3,78
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,6779000	18,35

Custo Unitário Direto Total					22,34
BDI 28,35%					6,33
Preço unitário total					28,67

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 92419 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	2692	L	7,37	0,0100000	0,07
Insumo	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS , EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M	40271	UN/MES	28,32	0,1960000	5,55
Insumo	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	40287	MES	10,90	0,7850000	8,55
Insumo	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M	40275	UN/MES	29,60	0,3930000	11,63
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	40304	KG	23,54	0,0190000	0,44
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	0,1590000	3,51
Composição	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	25,24	0,8660000	21,85
Composição	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	92263	M2	148,61	0,2630000	39,08

Custo Unitário Direto Total	90,68
BDI 28,35%	25,70
Preço unitário total	116,38

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 103029 - REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	3148	UN	7,93	0,0106000	0,08
Insumo	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H , 2,8 KPA	11756	UN	25,99	1,0000000	25,99
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1102000	2,38
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1102000	2,73

Custo Unitário Direto Total	31,18
BDI 28,35%	8,83
Preço unitário total	40,01

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 91594 - ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA EM PAREDES DE EDIFICAÇÕES TÉRREAS OU DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, TELA Q-92. AF_06/2019

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0105000	0,34
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	39017	UN	0,22	1,3820000	0,30
Insumo	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	21141	M2	12,17	0,7120000	8,66
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0060000	0,13
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0390000	0,98

Custo Unitário Direto Total	10,41
BDI 28,35%	2,95
Preço unitário total	13,36

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 94964 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L . AF_05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,7558000	74,82
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	322,9777000	371,42
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5872000	151,87
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	88831	CHI	0,35	0,7787000	0,27
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	88830	CHP	1,90	0,8259000	1,56
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,6046000	42,45
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	2,5333000	53,50

Custo Unitário Direto Total	695,89
BDI 28,35%	197,28
Preço unitário total	893,17

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100701 - PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF 12/2019

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL	4930	M2	538,02	1,0000000	538,02
Composição	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA , PREPARO MANUAL. AF 08/2019	88627	M3	814,64	0,0120000	9,77
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,4570000	11,68
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2290000	4,83

Custo Unitário Direto Total	564,30
BDI 28,35%	159,97
Preço unitário total	724,27

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100704 - PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO COM CADEADO DE AÇO INOX, LARGURA DE *50* MM. AF_12/2019

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	43603	UN	49,23	1,0000000	49,23
Insumo	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	5088	UN	7,75	1,0000000	7,75
Composição	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88261	H	24,32	0,5310000	12,91
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2650000	5,59

Custo Unitário Direto Total	75,48
BDI 28,35%	21,39
Preço unitário total	96,87

Órgão elaborador	: UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	: 2024	Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Orçamento	: 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM	
Versão	: 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)	
Extensão	: 1,000 M2	Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)
Tabela de origem	: 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)	
Agrupamento	: 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V	

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100758 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_ 01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0255000	0,49
Insumo	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	7311	L	33,00	0,2549000	8,41
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,3559000	36,71
Custo Unitário Direto Total						45,61
BDI 28,35%						12,93
Preço unitário total						58,54

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100722 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0110000	0,21
Insumo	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	7307	L	34,46	0,1098000	3,78
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,6779000	18,35

Custo Unitário Direto Total					22,34
BDI 28,35%					6,33
Preço unitário total					28,67

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 104641 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	35693	L	11,72	0,2678000	3,13
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,1631000	4,41
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0544000	1,14

Custo Unitário Direto Total	8,68
BDI 28,35%	2,46
Preço unitário total	11,14

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 92687 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1/2", E = *2,65* MM, PESO *1,22* KG /M (NBR 5580)	7691	M	18,97	1,0390000	19,70
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1730000	3,74
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1730000	4,29

Custo Unitário Direto Total	27,73
BDI 28,35%	7,86
Preço unitário total	35,59

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 92699 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"	3455	UN	7,74	1,0000000	7,74
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	3148	UN	7,93	0,0080000	0,06
Insumo	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	7307	L	34,46	0,0020000	0,06
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,2590000	5,59
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,2590000	6,42

Custo Unitário Direto Total	19,87
BDI 28,35%	5,63
Preço unitário total	25,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 97537 - LUVA, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	11002	KG	49,78	0,0090000	0,44
Insumo	LUVA EM ACO CARBONO, SOLDAVEL, PRESSAO 3.000 LBS, DN 1/2"	40354	UN	15,57	1,0000000	15,57
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1140000	2,46
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1140000	2,82
Composição	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88317	H	30,34	0,1140000	3,45

Custo Unitário Direto Total	24,74
BDI 28,35%	7,01
Preço unitário total	31,75

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100758 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_ 01/2020
Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0255000	0,49
Insumo	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	7311	L	33,00	0,2549000	8,41
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,3559000	36,71

Custo Unitário Direto Total	45,61
BDI 28,35%	12,93
Preço unitário total	58,54

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100722 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0110000	0,21
Insumo	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	7307	L	34,46	0,1098000	3,78
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,6779000	18,35

Custo Unitário Direto Total					22,34
BDI 28,35%					6,33
Preço unitário total					28,67

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 103029 - REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	3148	UN	7,93	0,0106000	0,08
Insumo	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H , 2,8 KPA	11756	UN	25,99	1,0000000	25,99
Composição	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	21,62	0,1102000	2,38
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	24,81	0,1102000	2,73

Custo Unitário Direto Total	31,18
BDI 28,35%	8,83
Preço unitário total	40,01

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 92419 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	2692	L	7,37	0,0100000	0,07
Insumo	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS , EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M	40271	UN/MES	28,32	0,1960000	5,55
Insumo	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	40287	MES	10,90	0,7850000	8,55
Insumo	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M	40275	UN/MES	29,60	0,3930000	11,63
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	40304	KG	23,54	0,0190000	0,44
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	0,1590000	3,51
Composição	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	25,24	0,8660000	21,85
Composição	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	92263	M2	148,61	0,2630000	39,08

Custo Unitário Direto Total	90,68
BDI 28,35%	25,70
Preço unitário total	116,38

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 91594 - ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA EM PAREDES DE EDIFICAÇÕES TÉRREAS OU DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, TELA Q-92. AF_06/2019

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0105000	0,34
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	39017	UN	0,22	1,3820000	0,30
Insumo	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	21141	M2	12,17	0,7120000	8,66
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0060000	0,13
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0390000	0,98

Custo Unitário Direto Total	10,41
BDI 28,35%	2,95
Preço unitário total	13,36

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 94964 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L . AF_05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,7558000	74,82
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	322,9777000	371,42
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5872000	151,87
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	88831	CHI	0,35	0,7787000	0,27
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	88830	CHP	1,90	0,8259000	1,56
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,6046000	42,45
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	2,5333000	53,50

Custo Unitário Direto Total	695,89
BDI 28,35%	197,28
Preço unitário total	893,17

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100701 - PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF 12/2019

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL	4930	M2	538,02	1,0000000	538,02
Composição	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA , PREPARO MANUAL. AF 08/2019	88627	M3	814,64	0,0120000	9,77
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,4570000	11,68
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2290000	4,83

Custo Unitário Direto Total	564,30
BDI 28,35%	159,97
Preço unitário total	724,27

Órgão elaborador	: UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	: 2024	Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Orçamento	: 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM	
Versão	: 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)	
Extensão	: 1,000 M2	Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)
Tabela de origem	: 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)	
Agrupamento	: 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V	

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100749 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0620000	1,19
Insumo	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	7288	L	32,39	0,2067000	6,69
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,5266000	14,26
Custo Unitário Direto Total						22,14
BDI 28,35%						6,27
Preço unitário total						28,41

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100722 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0110000	0,21
Insumo	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	7307	L	34,46	0,1098000	3,78
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,6779000	18,35

Custo Unitário Direto Total					22,34
BDI 28,35%					6,33
Preço unitário total					28,67

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 104641 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	35693	L	11,72	0,2678000	3,13
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,1631000	4,41
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0544000	1,14

Custo Unitário Direto Total					8,68
BDI 28,35%					2,46
Preço unitário total					11,14

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: 100704 - PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO COM CADEADO DE AÇO INOX, LARGURA DE *50* MM. AF_12/2019

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	43603	UN	49,23	1,0000000	49,23
Insumo	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	5088	UN	7,75	1,0000000	7,75
Composição	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88261	H	24,32	0,5310000	12,91
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2650000	5,59

Custo Unitário Direto Total	75,48
BDI 28,35%	21,39
Preço unitário total	96,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88827 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000148	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,07
BDI 28,35%	0,01
Preço unitário total	0,08

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88627 - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2019 Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	1,1300000	111,87
Insumo	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	1106	KG	1,68	75,4700000	126,78
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	339,6200000	390,56
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	8,7800000	185,43

Custo Unitário Direto Total	814,64
BDI 28,35%	230,95
Preço unitário total	1.045,59

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95330 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CARPINTEIRO DE FORMAS OU OFICIAL (HORISTA)	1213	H	16,18	0,0132800	0,21
Custo Unitário Direto Total						0,21
BDI 28,35%						0,05
Preço unitário total						0,26

Órgão elaborador	: UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	: 2024	Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Orçamento	: 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM	
Versão	: 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)	
Extensão	: 1,000 M2	Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)
Tabela de origem	: 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)	
Agrupamento	: 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V	

Serviço: 95329 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: H	
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	1214	H	15,22	0,0169900	0,25
					Custo Unitário Direto Total	0,25
					BDI 28,35%	0,07
					Preço unitário total	0,32

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	1214	H	15,22	1,0000000	15,22
Insumo	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43483	H	1,43	1,0000000	1,43
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43459	H	0,49	1,0000000	0,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95329	H	0,25	1,0000000	0,25

Custo Unitário Direto Total	24,32
BDI 28,35%	6,89
Preço unitário total	31,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92263 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS
SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_
09/2020

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM	1358	M2	57,69	1,3360000	77,07
Insumo	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4491	M	3,81	2,3080000	8,79
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	5068	KG	19,07	0,2080000	3,96
Insumo	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4517	M	1,33	9,2370000	12,28
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	0,2500000	5,53
Composição	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	25,24	1,1800000	29,78
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	91693	CHI	34,96	0,2550000	8,91
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	91692	CHP	36,36	0,0630000	2,29

Custo Unitário Direto Total	148,61
BDI 28,35%	42,13
Preço unitário total	190,74

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91690 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO						Unidade: H
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF 08/2015						
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	14618	UN	1.503,22	0,0000500	0,07
Custo Unitário Direto Total						0,07
BDI 28,35%						0,01
Preço unitário total						0,08

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88248 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	246	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43485	H	1,06	1,0000000	1,06
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43461	H	0,31	1,0000000	0,31
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95317	H	0,27	1,0000000	0,27

Custo Unitário Direto Total	21,62
BDI 28,35%	6,12
Preço unitário total	27,74

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95317 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	246	H	13,05	0,0207000	0,27
Custo Unitário Direto Total						0,27
BDI 28,35%						0,07
Preço unitário total						0,34

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91691 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF
08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	2705	Kw/H	0,98	1,3600000	1,33
Custo Unitário Direto Total						1,33
BDI 28,35%						0,37
Preço unitário total						1,70

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	6114	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95308	H	0,17	1,0000000	0,17

Custo Unitário Direto Total	22,21
BDI 28,35%	6,29
Preço unitário total	28,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43491	H	1,33	1,0000000	1,33
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43467	H	0,61	1,0000000	0,61
Insumo	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	6111	H	11,96	1,0000000	11,96
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95378	H	0,29	1,0000000	0,29

Custo Unitário Direto Total	21,12
BDI 28,35%	5,98
Preço unitário total	27,10

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43490	H	1,73	1,0000000	1,73
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43466	H	1,97	1,0000000	1,97
Insumo	PINTOR (HORISTA)	4783	H	16,18	1,0000000	16,18
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95372	H	0,27	1,0000000	0,27

Custo Unitário Direto Total	27,08
BDI 28,35%	7,67
Preço unitário total	34,75

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	37666	H	18,49	1,0000000	18,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95389	H	0,17	1,0000000	0,17

Custo Unitário Direto Total	26,46
BDI 28,35%	7,50
Preço unitário total	33,96

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95372 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PINTOR (HORISTA)	4783	H	16,18	0,0169900	0,27
Custo Unitário Direto Total						0,27
BDI 28,35%						0,07
Preço unitário total						0,34

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95378 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	6111	H	11,96	0,0244200	0,29
Custo Unitário Direto Total						0,29
BDI 28,35%						0,08
Preço unitário total						0,37

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95308 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	6114	H	13,05	0,0132800	0,17
Custo Unitário Direto Total						0,17
BDI 28,35%						0,04
Preço unitário total						0,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95379 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SOLDADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SOLDADOR (HORISTA)	6160	H	20,13	0,0132800	0,26
Custo Unitário Direto Total						0,26
BDI 28,35%						0,07
Preço unitário total						0,33

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91693 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO Unidade: CHI
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	34,84	1,0000000	34,84
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO . AF_08/2015	91688	H	0,10	1,0000000	0,10
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	91689	H	0,02	1,0000000	0,02

Custo Unitário Direto Total	34,96
BDI 28,35%	9,91
Preço unitário total	44,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91692 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO Unidade: CHP
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	34,84	1,0000000	34,84
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO . AF_08/2015	91688	H	0,10	1,0000000	0,10
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	91689	H	0,02	1,0000000	0,02
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO . AF_08/2015	91690	H	0,07	1,0000000	0,07
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	91691	H	1,33	1,0000000	1,33

Custo Unitário Direto Total	36,36
BDI 28,35%	10,30
Preço unitário total	46,66

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	88826	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	88827	H	0,07	1,0000000	0,07
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	88828	H	0,33	1,0000000	0,33
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	88829	H	1,22	1,0000000	1,22

Custo Unitário Direto Total	1,90
BDI 28,35%	0,53
Preço unitário total	2,43

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 102512 - PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0020000	0,03
Insumo	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	44478	KG	16,66	0,0110000	0,18
Insumo	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO II-A (DROP-ON) - NBR 16184	44477	KG	16,66	0,0250000	0,41
Insumo	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	7343	L	21,81	0,0430000	0,93
Composição	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHI DIURNO. AF 07/2016	96159	CHI	99,98	0,0334000	3,33
Composição	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF 07/2016	95133	CHP	188,80	0,0003000	0,05
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,0340000	0,92
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0140000	0,29

Custo Unitário Direto Total	6,14
BDI 28,35%	1,74
Preço unitário total	7,88

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 93358 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	3,9560000	83,55
Custo Unitário Direto Total						83,55
BDI 28,35%						23,68
Preço unitário total						107,23

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 102509 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	DILUENTE AGUARRAS	5318	L	19,30	0,0210000	0,40
Insumo	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	12815	UN	8,50	0,0120000	0,10
Insumo	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	44478	KG	16,66	0,1100000	1,83
Insumo	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO II-A (DROP-ON) - NBR 16184	44477	KG	16,66	0,2500000	4,16
Insumo	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	7343	L	21,81	0,4270000	9,31
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	0,3640000	9,85
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,1510000	3,18

Custo Unitário Direto Total	28,83
BDI 28,35%	8,17
Preço unitário total	37,00

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 92404 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 10/2022

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,0568000	5,62
Insumo	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/ RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER /HOLANDES/PARALELEPIPEDO, * 20 X 10* CM, E = 8CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	36170	M2	76,00	1,0040000	76,30
Insumo	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	4741	M3	244,31	0,0098000	2,39
Composição	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88260	H	23,82	0,2129000	5,07
Composição	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF 08/2015	91285	CHI	1,10	0,1027000	0,11
Composição	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF 08/2015	91283	CHP	11,40	0,0038000	0,04
Composição	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF 08/2015	91278	CHI	0,68	0,1010000	0,06

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Composição	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	91277	CHP	10,46	0,0055000	0,05
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2129000	4,49
Custo Unitário Direto Total						94,13
BDI 28,35%						26,68
Preço unitário total						120,81

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 94277 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,0066000	0,65
Insumo	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *25 X 08/08* CM (H X L1/L2)	41681	UN	18,20	1,2563000	22,86
Composição	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	88629	M3	842,32	0,0011000	0,92
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,2027000	5,18
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2027000	4,28

Custo Unitário Direto Total	33,89
BDI 28,35%	9,60
Preço unitário total	43,49

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 102989 - CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 20 CM, PARA AGUA PLUVIAL	13115	M	25,13	1,0300000	25,88
Composição	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	88629	M3	842,32	0,0013000	1,09
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,2393000	6,11
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2393000	5,05

Custo Unitário Direto Total	38,13
BDI 28,35%	10,80
Preço unitário total	48,93

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 100576 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO
PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	5903	CHI	76,98	0,0070000	0,53
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	5901	CHP	322,02	0,0010000	0,32
Composição	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	5934	CHI	99,54	0,0080000	0,79
Composição	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	5932	CHP	254,48	0,0001000	0,02
Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO . AF_02/2016	93244	CHI	70,28	0,0060000	0,42

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF 02/2016	73436	CHP	169,48	0,0020000	0,33
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0080000	0,16

Custo Unitário Direto Total					2,57
BDI 28,35%					0,72
Preço unitário total					3,29

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 100323 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF 01/2024

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	1,1900000	117,81
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	1,5790000	40,35
Composição	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF 08/2015	91278	CHI	0,68	0,0300000	0,02
Composição	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	91277	CHP	10,46	0,0320000	0,33
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,6340000	13,39

Custo Unitário Direto Total	171,90
BDI 28,35%	48,73
Preço unitário total	220,63

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 101002 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE
10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020

Unidade: T

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	91387	CHI	77,67	0,0118000	0,91
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	91386	CHP	272,40	0,0193000	5,25

Custo Unitário Direto Total	6,16
BDI 28,35%	1,74
Preço unitário total	7,90

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 98557 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTEASFALTICA)	626	KG	20,48	1,5000000	30,72
Composição	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88243	H	21,83	0,0969000	2,11
Composição	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88270	H	25,56	0,4299000	10,98

Custo Unitário Direto Total	43,81
BDI 28,35%	12,42
Preço unitário total	56,23

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 102330 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

Unidade: T*KM

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - CHI DIURNO. AF_08/2015	91646	CHI	101,05	0,0012000	0,12
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - CHP DIURNO. AF_08/2015	91645	CHP	476,42	0,0028000	1,33

Custo Unitário Direto Total	1,45
BDI 28,35%	0,41
Preço unitário total	1,86

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 95995 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	1518	T	510,00	2,5548000	1.302,94
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	91386	CHP	272,40	0,0464000	12,63
Composição	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88314	H	22,52	1,1301000	25,44
Composição	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF 06/2017	96464	CHI	95,39	0,0990000	9,44
Composição	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF 06/2017	96463	CHP	226,17	0,0419000	9,47
Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO , POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF 11/2016	95632	CHI	88,76	0,0607000	5,38

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO , POTENCIA 125 HP, PESO SEM/ COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	95631	CHP	238,58	0,0805000	19,20
Composição	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	96155	CHI	56,05	0,1071000	6,00
Composição	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	96157	CHP	142,13	0,0341000	4,84
Composição	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	5837	CHI	147,80	0,0949000	14,02
Composição	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	5835	CHP	371,78	0,0464000	17,25

Custo Unitário Direto Total	1.426,61
BDI 28,35%	404,44
Preço unitário total	1.831,05

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 92811 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 03/2024

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	88629	M3	842,32	0,0047000	3,95
Composição	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88246	H	21,88	0,3320000	7,26
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF 06/2014	5632	CHI	92,93	0,1442000	13,40
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF 06/2014	5631	CHP	214,46	0,0743000	15,93
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,6640000	14,02

Custo Unitário Direto Total	54,56
BDI 28,35%	15,46
Preço unitário total	70,02

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 92809 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 03/2024

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	88629	M3	842,32	0,0016000	1,34
Composição	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88246	H	21,88	0,2151000	4,70
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF 06/2014	5632	CHI	92,93	0,0934000	8,67
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF 06/2014	5631	CHP	214,46	0,0481000	10,31
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,4302000	9,08

Custo Unitário Direto Total	34,10
BDI 28,35%	9,66
Preço unitário total	43,76

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 102314 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	5632	CHI	92,93	0,0272000	2,52
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	5631	CHP	214,46	0,0250000	5,36
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0522000	1,10

Custo Unitário Direto Total	8,98
BDI 28,35%	2,54
Preço unitário total	11,52

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 93372 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF 08/2023

Unidade: M3

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF 06/2014	5903	CHI	76,98	0,0006000	0,04
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF 06/2014	5901	CHP	322,02	0,0054000	1,73
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	91533	CHP	43,36	0,1249000	5,41
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF 06/2014	5632	CHI	92,93	0,0377000	3,50
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF 06/2014	5631	CHP	214,46	0,0261000	5,59
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0356000	0,75

Custo Unitário Direto Total	17,02
BDI 28,35%	4,82
Preço unitário total	21,84

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 101625 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020

Unidade: M3

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	1,1000000	108,90
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	91534	CHI	35,85	0,0302000	1,08
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	91533	CHP	43,36	0,0325000	1,40
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,4440000	11,34
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	5679	CHI	65,49	0,3083000	20,19
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	5678	CHP	146,40	0,0617000	9,03
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,6660000	14,06

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Custo Unitário Direto Total	166,00
BDI 28,35%	47,06
Preço unitário total	213,06

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 98022 - BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 2X2,5 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF 12/2020 PA

Unidade: UN

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	25067	UN	5,98	181,5743000	1.085,81
Insumo	CANAleta DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	660	UN	3,71	51,4500000	190,87
Insumo	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	2692	L	7,37	0,0270000	0,19
Insumo	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4491	M	3,81	0,5883000	2,24
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	5069	KG	19,44	0,0620000	1,20
Insumo	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4517	M	1,33	0,6996000	0,93
Insumo	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/ MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6193	M	14,13	2,1942000	31,00
Composição	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019	100475	M3	916,79	1,1134000	1.020,75
Composição	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019	87316	M3	623,39	0,0752000	46,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	89998	KG	12,49	6,0466000	75,52
Composição	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	92767	KG	17,83	37,6704000	671,66
Composição	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	89996	KG	13,01	1,9744000	25,68
Composição	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	94970	M3	683,07	1,4191000	969,34
Composição	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	89995	M3	1.311,69	0,1507000	197,67
Composição	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	89993	M3	1.346,66	0,0598000	80,53
Composição	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_03/2024_PS	97738	M3	4.189,29	0,0221000	92,58
Composição	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	97736	M3	1.812,26	1,0016000	1.815,15
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	34,2990000	876,68

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	101624	M3	401,30	1,5048000	603,87
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	5679	CHI	65,49	0,6301000	41,26
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	5678	CHP	146,40	0,3092000	45,26
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	26,9492000	569,16

Custo Unitário Direto Total	8.444,22
BDI 28,35%	2.393,93
Preço unitário total	10.838,15

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: 102769 - BOCA PARA BUEIRO TRIPLO CELULAR 150 X 150 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_07/2021	102730	KG	14,81	29,9862000	444,09
Composição	ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_07/2021	102731	KG	12,57	131,0898000	1.647,79
Composição	ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_07/2021	102728	KG	17,30	238,1929000	4.120,73
Composição	ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2021	102729	KG	16,44	31,9950000	525,99
Composição	ARMAÇÃO DE SOLEIRA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_07/2021	102734	KG	16,44	84,3344000	1.386,45
Composição	CONCRETAGEM DE BOCA PARA BUEIRO, FCK = 20 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2021	102736	M3	1.036,97	8,0113000	8.307,47
Composição	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BOCA PARA BUEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_07/2021	102727	M2	93,00	53,6463000	4.989,10
Composição	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024	96620	M3	945,20	2,0143000	1.903,91

Custo Unitário Direto Total	23.325,53
BDI 28,35%	6.612,78
Preço unitário total	29.938,31

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 5710 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MANUTENÇÃO. AF 11/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	10488	UN	2.090.400,00	0,0000643	134,41

Custo Unitário Direto Total	134,41
BDI 28,35%	38,10
Preço unitário total	172,51

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89241 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	10488	UN	2.090.400,00	0,0000141	29,47

Custo Unitário Direto Total					29,47
BDI 28,35%					8,35
Preço unitário total					37,82

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 89240 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIAÇÃO. AF 11/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	10488	UN	2.090.400,00	0,0000400	83,61

Custo Unitário Direto Total					83,61
BDI 28,35%					23,70
Preço unitário total					107,31

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88827 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000148	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,07
BDI 28,35%	0,01
Preço unitário total	0,08

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88826 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000600	0,28

Custo Unitário Direto Total	0,28
BDI 28,35%	0,07
Preço unitário total	0,35

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88828 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	10535	UN	4.800,00	0,0000700	0,33

Custo Unitário Direto Total	0,33
BDI 28,35%	0,09
Preço unitário total	0,42

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 5627 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0, 80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	10685	UN	810.000,00	0,0000560	45,36

Custo Unitário Direto Total	45,36
BDI 28,35%	12,85
Preço unitário total	58,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 5628 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF 06/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0, 80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	10685	UN	810.000,00	0,0000148	11,98

Custo Unitário Direto Total					11,98
BDI 28,35%					3,39
Preço unitário total					15,37

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5629 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0, 80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	10685	UN	810.000,00	0,0000700	56,70

Custo Unitário Direto Total	56,70
BDI 28,35%	16,07
Preço unitário total	72,77

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 90279 - GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 09/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	367	M3	100,29	0,6302000	63,20
Insumo	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	1106	KG	1,68	15,1255000	25,41
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	420,1527000	483,17
Insumo	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	4720	M3	298,60	0,5882000	175,63
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF 05/2023	88831	CHI	0,35	0,4931000	0,17
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF 05/2023	88830	CHP	1,90	1,1138000	2,11
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,6069000	42,51
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	2,5492000	53,83

Custo Unitário Direto Total	846,03
BDI 28,35%	239,84
Preço unitário total	1.085,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91280 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	11280	UN	13.801,74	0,0000148	0,20

Custo Unitário Direto Total	0,20
BDI 28,35%	0,05
Preço unitário total	0,25

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91281 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08 /2015 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	11280	UN	13.801,74	0,0000800	1,10
Insumo	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1 ")	13887	UN	461,67	0,0000800	0,03

Custo Unitário Direto Total	1,13
BDI 28,35%	0,32
Preço unitário total	1,45

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95329 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	1214	H	15,22	0,0169900	0,25
Custo Unitário Direto Total						0,25
BDI 28,35%						0,07
Preço unitário total						0,32

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	1214	H	15,22	1,0000000	15,22
Insumo	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43483	H	1,43	1,0000000	1,43
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43459	H	0,49	1,0000000	0,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95329	H	0,25	1,0000000	0,25

Custo Unitário Direto Total	24,32
BDI 28,35%	6,89
Preço unitário total	31,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 100475 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	123	L	7,67	19,4400000	149,10
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	1,0800000	106,92
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	486,0000000	558,90
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	88831	CHI	0,35	2,8800000	1,00
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	88830	CHP	1,90	0,8700000	1,65
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	3,7500000	99,22

Custo Unitário Direto Total	916,79
BDI 28,35%	259,90
Preço unitário total	1.176,69

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88270 - IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Insumo	IMPERMEABILIZADOR (HORISTA)	12873	H	16,18	1,0000000	16,18
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95338	H	0,39	1,0000000	0,39

Custo Unitário Direto Total	25,56
BDI 28,35%	7,24
Preço unitário total	32,80

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95338 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	IMPERMEABILIZADOR (HORISTA)	12873	H	16,18	0,0244200	0,39

Custo Unitário Direto Total						0,39
BDI 28,35%						0,11
Preço unitário total						0,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91640 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAVALO MECANICO TRACAO 6X2, PESO BRUTO TOTAL COMBINADO 56000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *66000* KG, POTENCIA * 360* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUISE MIRREBOQUE)	13215	UN	1.036.180,40	0,0000343	35,54
Insumo	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	14405	UN	142.758,10	0,0000320	4,56

Custo Unitário Direto Total	40,10
BDI 28,35%	11,36
Preço unitário total	51,46

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91641 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - JUROS. AF_08/2015 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAVALO MECANICO TRACAO 6X2, PESO BRUTO TOTAL COMBINADO 56000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *66000* KG, POTENCIA * 360* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUISE MIRREBOQUE)	13215	UN	1.036.180,40	0,0000141	14,61
Insumo	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	14405	UN	142.758,10	0,0000111	1,58

Custo Unitário Direto Total	16,19
BDI 28,35%	4,58
Preço unitário total	20,77

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91642 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAVALO MECANICO TRACAO 6X2, PESO BRUTO TOTAL COMBINADO 56000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *66000* KG, POTENCIA * 360* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUISE MIRREBOQUE)	13215	UN	1.036.180,40	0,0000057	5,90
Insumo	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	14405	UN	142.758,10	0,0000045	0,64

Custo Unitário Direto Total	6,54
BDI 28,35%	1,85
Preço unitário total	8,39

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91643 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAVALO MECANICO TRACAO 6X2, PESO BRUTO TOTAL COMBINADO 56000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *66000* KG, POTENCIA * 360* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUISE MIRREBOQUE)	13215	UN	1.036.180,40	0,0000643	66,62
Insumo	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	14405	UN	142.758,10	0,0000400	5,71

Custo Unitário Direto Total	72,33
BDI 28,35%	20,50
Preço unitário total	92,83

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91531 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	13458	UN	15.034,30	0,0000667	1,00

Custo Unitário Direto Total					1,00
BDI 28,35%					0,28
Preço unitário total					1,28

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91530 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	13458	UN	15.034,30	0,0000143	0,21

Custo Unitário Direto Total					0,21
BDI 28,35%					0,05
Preço unitário total					0,26

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 102727 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BOCA PARA BUEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_07/2021

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM	1358	M2	57,69	0,5513000	31,80
Insumo	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	2692	L	7,37	0,0035000	0,02
Insumo	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS , EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M	40271	UN/MES	28,32	0,0950000	2,69
Insumo	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	40287	MES	10,90	0,3561000	3,88
Insumo	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M	40275	UN/MES	29,60	0,1611000	4,76
Insumo	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4491	M	3,81	1,8655000	7,10
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	40304	KG	23,54	0,0312000	0,73
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	0,0549000	1,21
Composição	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	25,24	1,5588000	39,34
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	91693	CHI	34,96	0,0337000	1,17

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS

Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024

Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2

Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	91692	CHP	36,36	0,0084000	0,30
Custo Unitário Direto Total						93,00
BDI 28,35%						26,36
Preço unitário total						119,36

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 97736 - PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO
ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF 03/2024

Unidade: M3

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM	1358	M2	57,69	0,7583000	43,74
Insumo	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	2692	L	7,37	0,0334000	0,24
Insumo	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO	39995	M3	508,73	0,1854000	94,31
Insumo	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	20247	KG	21,12	0,0601000	1,26
Insumo	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4517	M	1,33	2,8316000	3,76
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	0,1865000	4,12
Composição	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	92768	KG	16,04	31,7318000	508,97
Composição	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88261	H	24,32	0,9326000	22,68
Composição	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021	94972	M3	752,09	1,1030000	829,55
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	6,3168000	161,45
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF 08/2015	91693	CHI	34,96	0,0971000	3,39

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	91692	CHP	36,36	0,0894000	3,25
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	6,3168000	133,41
Composição	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	90587	CHI	0,53	2,0810000	1,10
Composição	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	90586	CHP	1,36	0,7632000	1,03

Custo Unitário Direto Total	1.812,26
BDI 28,35%	513,77
Preço unitário total	2.326,03

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96056 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, Unidade: H
COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF 03/2017

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	7640	UN	247.745,00	0,0000583	14,44
Insumo	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	13726	UN	66.249,99	0,0000583	3,86

Custo Unitário Direto Total	18,30
BDI 28,35%	5,18
Preço unitário total	23,48

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96055 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, Unidade: H
COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF 03/2017

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	7640	UN	247.745,00	0,0000143	3,54
Insumo	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	13726	UN	66.249,99	0,0000143	0,94

Custo Unitário Direto Total	4,48
BDI 28,35%	1,27
Preço unitário total	5,75

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96053 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, Unidade: H
COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF 03/2017

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	7640	UN	247.745,00	0,0000533	13,20
Insumo	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	13726	UN	66.249,99	0,0000533	3,53

Custo Unitário Direto Total	16,73
BDI 28,35%	4,74
Preço unitário total	21,47

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94968 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,8325000	82,41
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	213,4531000	245,47
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5821000	150,55
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	89226	CHI	1,45	0,6462000	0,93
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	89225	CHP	5,26	0,6853000	3,60
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,3315000	35,23
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	2,1058000	44,47

Custo Unitário Direto Total	562,66
BDI 28,35%	159,51
Preço unitário total	722,17

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 87316 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	367	M3	100,29	1,0200000	102,29
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	343,5200000	395,04
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF 05/2023	88831	CHI	0,35	3,5600000	1,24
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF 05/2023	88830	CHP	1,90	1,0800000	2,05
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	4,6400000	122,77

Custo Unitário Direto Total	623,39
BDI 28,35%	176,73
Preço unitário total	800,12

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94972 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L . AF_05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,7119000	70,47
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	391,1663000	449,84
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5927000	153,29
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	89226	CHI	1,45	0,6018000	0,87
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	89225	CHP	5,26	0,6382000	3,35
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,2400000	32,81
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	1,9633000	41,46

Custo Unitário Direto Total	752,09
BDI 28,35%	213,21
Preço unitário total	965,30

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94971 - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L . AF_05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,7275000	72,02
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	364,9433000	419,68
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5972000	154,45
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	89226	CHI	1,45	0,6067000	0,87
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	89225	CHP	5,26	0,6434000	3,38
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,2501000	33,07
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	1,9792000	41,80

Custo Unitário Direto Total	725,27
BDI 28,35%	205,61
Preço unitário total	930,88

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88629 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	1,0700000	105,93
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	482,9600000	555,40
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	8,5700000	180,99

Custo Unitário Direto Total	842,32
BDI 28,35%	238,79
Preço unitário total	1.081,11

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 94970 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L . AF_05/2021

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	99,00	0,7609000	75,32
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	325,1589000	373,93
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,5912000	152,90
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	89226	CHI	1,45	0,6197000	0,89
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	89225	CHP	5,26	0,6572000	3,45
Composição	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88377	H	26,46	1,2768000	33,78
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	2,0267000	42,80

Custo Unitário Direto Total	683,07
BDI 28,35%	193,65
Preço unitário total	876,72

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91274 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	1442	UN	10.185,52	0,0000143	0,14

Custo Unitário Direto Total	0,14
BDI 28,35%	0,03
Preço unitário total	0,17

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 96459 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	14511	UN	997.825,41	0,0000143	14,26

Custo Unitário Direto Total	14,26
BDI 28,35%	4,04
Preço unitário total	18,30

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96458 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	14511	UN	997.825,41	0,0000667	66,55

Custo Unitário Direto Total	66,55
BDI 28,35%	18,86
Preço unitário total	85,41

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96460 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2017 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	14511	UN	997.825,41	0,0000533	53,18

Custo Unitário Direto Total	53,18
BDI 28,35%	15,07
Preço unitário total	68,25

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 73313 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_02/2016 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	14513	UN	625.341,67	0,0000144	9,00

Custo Unitário Direto Total	9,00
BDI 28,35%	2,55
Preço unitário total	11,55

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5089 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MANUTENÇÃO. AF_02/2016 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	14513	UN	625.341,67	0,0000667	41,71

Custo Unitário Direto Total	41,71
BDI 28,35%	11,82
Preço unitário total	53,53

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 73309 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIAÇÃO. AF 02/2016
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	14513	UN	625.341,67	0,0000533	33,33

Custo Unitário Direto Total	33,33
BDI 28,35%	9,44
Preço unitário total	42,77

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91690 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	14618	UN	1.503,22	0,0000500	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,07
BDI 28,35%	0,01
Preço unitário total	0,08

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91688 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	14618	UN	1.503,22	0,0000720	0,10

Custo Unitário Direto Total	0,10
BDI 28,35%	0,02
Preço unitário total	0,12

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91689 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF. 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	14618	UN	1.503,22	0,0000148	0,02

Custo Unitário Direto Total	0,02
BDI 28,35%	0,00
Preço unitário total	0,02

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 102736 - CONCRETAGEM DE BOCA PARA BUEIRO, FCK = 20 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2021 Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR8953)	1524	M3	900,38	1,1030000	993,11
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,8850000	22,62
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,9993000	21,10
Composição	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	90587	CHI	0,53	0,1330000	0,07
Composição	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	90586	CHP	1,36	0,0560000	0,07

Custo Unitário Direto Total	1.036,97
BDI 28,35%	293,98
Preço unitário total	1.330,95

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88281 - MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	20020	H	25,26	1,0000000	25,26
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95346	H	0,14	1,0000000	0,14

Custo Unitário Direto Total	33,20
BDI 28,35%	9,41
Preço unitário total	42,61

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95346 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	20020	H	25,26	0,0058600	0,14
Custo Unitário Direto Total						0,14
BDI 28,35%						0,03
Preço unitário total						0,17

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 97738 - PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_03/2024_PS

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM	43677	M2	71,58	13,0514000	934,21
Insumo	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM	43682	M2	21,94	0,6074000	13,32
Insumo	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	2692	L	7,37	0,0667000	0,49
Insumo	FIBRA DE ACO PARA REFORCO DO CONCRETO, SOLTA, TIPO A-I, FATOR DE FORMA *50* L / D, COMPRIMENTO DE *30* MM E RESISTENCIA A TRACAO DO ACO MAIOR 1000 MPA	39014	KG	9,05	6,0000000	54,30
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	20247	KG	21,12	2,1276000	44,93
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	4,3072000	95,27
Composição	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88261	H	24,32	21,5358000	523,75
Composição	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	94971	M3	725,27	1,2000000	870,32
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	31,7545000	811,64

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	91693	CHI	34,96	3,4271000	119,81
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	91692	CHP	36,36	0,8801000	32,00
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	31,7545000	670,65
Composição	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	90587	CHI	0,53	18,0917000	9,58
Composição	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	90586	CHP	1,36	6,6350000	9,02

Custo Unitário Direto Total	4.189,29
BDI 28,35%	1.187,66
Preço unitário total	5.376,95

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95313 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE ESPECIALIZADO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA)	242	H	12,80	0,0132800	0,16
Custo Unitário Direto Total						0,16
BDI 28,35%						0,04
Preço unitário total						0,20

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88243 - AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA)	242	H	12,80	1,0000000	12,80
Insumo	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43491	H	1,33	1,0000000	1,33
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43467	H	0,61	1,0000000	0,61
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE ESPECIALIZADO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95313	H	0,16	1,0000000	0,16

Custo Unitário Direto Total	21,83
BDI 28,35%	6,18
Preço unitário total	28,01

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 89224 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	2705	Kw/H	0,98	2,5023900	2,45
Custo Unitário Direto Total						2,45
BDI 28,35%						0,69
Preço unitário total						3,14

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88829 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	2705	Kw/H	0,98	1,2512000	1,22
Custo Unitário Direto Total						1,22
BDI 28,35%						0,34
Preço unitário total						1,56

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91691 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF
08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	2705	Kw/H	0,98	1,3600000	1,33
Custo Unitário Direto Total						1,33
BDI 28,35%						0,37
Preço unitário total						1,70

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92801 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022 Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	32	KG	11,12	1,0700000	11,89
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0051000	0,11
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0310000	0,78

Custo Unitário Direto Total	12,78
BDI 28,35%	3,62
Preço unitário total	16,40

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92802 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022 Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	33	KG	11,18	1,1100000	12,40
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0026000	0,05
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0162000	0,41

Custo Unitário Direto Total	12,86
BDI 28,35%	3,64
Preço unitário total	16,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89996 - ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	34	KG	10,54	1,0000000	10,54
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0410000	0,91
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0615000	1,56

Custo Unitário Direto Total	13,01
BDI 28,35%	3,68
Preço unitário total	16,69

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89998 - ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	34	KG	10,54	1,0000000	10,54
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0325000	0,72
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0488000	1,23

Custo Unitário Direto Total	12,49
BDI 28,35%	3,54
Preço unitário total	16,03

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92803 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	34	KG	10,54	1,1100000	11,69
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0014000	0,03
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0088000	0,22

Custo Unitário Direto Total	11,94
BDI 28,35%	3,38
Preço unitário total	15,32

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89223 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	36397	UN	19.525,42	0,0000700	1,36

Custo Unitário Direto Total	1,36
BDI 28,35%	0,38
Preço unitário total	1,74

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 89221 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	36397	UN	19.525,42	0,0000600	1,17

Custo Unitário Direto Total	1,17
BDI 28,35%	0,33
Preço unitário total	1,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89222 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	36397	UN	19.525,42	0,0000148	0,28

Custo Unitário Direto Total	0,28
BDI 28,35%	0,07
Preço unitário total	0,35

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88858 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	36531	UN	422.408,50	0,0000148	6,25

Custo Unitário Direto Total	6,25
BDI 28,35%	1,77
Preço unitário total	8,02

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5664 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, Unidade: H
TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,
CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG,
PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF 06/2014

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	36531	UN	422.408,50	0,0000700	29,56

Custo Unitário Direto Total	29,56
BDI 28,35%	8,38
Preço unitário total	37,94

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88857 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF 06/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	36531	UN	422.408,50	0,0000560	23,65

Custo Unitário Direto Total	23,65
BDI 28,35%	6,70
Preço unitário total	30,35

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88300 - OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	4239	H	31,93	1,0000000	31,93
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95363	H	0,30	1,0000000	0,30

Custo Unitário Direto Total	40,03
BDI 28,35%	11,34
Preço unitário total	51,37

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	6117	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43483	H	1,43	1,0000000	1,43
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43459	H	0,49	1,0000000	0,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95309	H	0,22	1,0000000	0,22

Custo Unitário Direto Total	22,12
BDI 28,35%	6,27
Preço unitário total	28,39

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88297 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	4230	H	26,69	1,0000000	26,69
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95360	H	0,35	1,0000000	0,35

Custo Unitário Direto Total	34,84
BDI 28,35%	9,87
Preço unitário total	44,71

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 88294 - OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	4234	H	27,43	1,0000000	27,43
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95357	H	0,36	1,0000000	0,36

Custo Unitário Direto Total	35,59
BDI 28,35%	10,08
Preço unitário total	45,67

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88314 - RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	4759	H	14,64	1,0000000	14,64
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA RASTELEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95376	H	0,08	1,0000000	0,08

Custo Unitário Direto Total	22,52
BDI 28,35%	6,38
Preço unitário total	28,90

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88324 - TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	4230	H	26,69	1,0000000	26,69
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95386	H	0,35	1,0000000	0,35

Custo Unitário Direto Total	34,84
BDI 28,35%	9,87
Preço unitário total	44,71

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88302 - OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA (HORISTA)	44500	H	26,67	1,0000000	26,67
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PAVIMENTADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95365	H	0,25	1,0000000	0,25

Custo Unitário Direto Total	34,72
BDI 28,35%	9,84
Preço unitário total	44,56

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88283 - MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	MOTORISTA DE CAMINHAO-CARRETA (HORISTA)	4094	H	30,25	1,0000000	30,25
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95348	H	0,17	1,0000000	0,17

Custo Unitário Direto Total	38,22
BDI 28,35%	10,83
Preço unitário total	49,05

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88303 - OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS

Unidade: H

COMPLEMENTARES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	4238	H	19,96	1,0000000	19,96
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95366	H	0,19	1,0000000	0,19

Custo Unitário Direto Total	27,95
BDI 28,35%	7,92
Preço unitário total	35,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88260 - CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	4759	H	14,64	1,0000000	14,64
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95328	H	0,19	1,0000000	0,19

Custo Unitário Direto Total	23,82
BDI 28,35%	6,75
Preço unitário total	30,57

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Insumo	PEDREIRO (HORISTA)	4750	H	16,18	1,0000000	16,18
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95371	H	0,39	1,0000000	0,39

Custo Unitário Direto Total	25,56
BDI 28,35%	7,24
Preço unitário total	32,80

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	6114	H	13,05	1,0000000	13,05
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95308	H	0,17	1,0000000	0,17

Custo Unitário Direto Total	22,21
BDI 28,35%	6,29
Preço unitário total	28,50

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	ARMADOR (HORISTA)	378	H	16,18	1,0000000	16,18
Insumo	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43489	H	1,24	1,0000000	1,24
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43465	H	0,82	1,0000000	0,82
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95314	H	0,21	1,0000000	0,21

Custo Unitário Direto Total	25,38
BDI 28,35%	7,19
Preço unitário total	32,57

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37370	H	4,32	1,0000000	4,32
Insumo	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37372	H	1,34	1,0000000	1,34
Insumo	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37373	H	0,04	1,0000000	0,04
Insumo	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	37371	H	1,23	1,0000000	1,23
Insumo	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43488	H	0,86	1,0000000	0,86
Insumo	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	43464	H	0,01	1,0000000	0,01
Insumo	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	37666	H	18,49	1,0000000	18,49
Composição	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	95389	H	0,17	1,0000000	0,17

Custo Unitário Direto Total	26,46
BDI 28,35%	7,50
Preço unitário total	33,96

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95389 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						Unidade: H
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	37666	H	18,49	0,0095700	0,17
Custo Unitário Direto Total						0,17
BDI 28,35%						0,04
Preço unitário total						0,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91383 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF 06/2014

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	37734	UN	75.785,44	0,0000849	6,43
Insumo	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	37758	UN	710.806,66	0,0000642	45,63

Custo Unitário Direto Total	52,06
BDI 28,35%	14,75
Preço unitário total	66,81

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91380 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	37734	UN	75.785,44	0,0000603	4,56
Insumo	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)	37758	UN	710.806,66	0,0000342	24,30

Custo Unitário Direto Total	28,86
BDI 28,35%	8,18
Preço unitário total	37,04

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91382 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	37734	UN	75.785,44	0,0000059	0,44
Insumo	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)	37758	UN	710.806,66	0,0000057	4,05

Custo Unitário Direto Total	4,49
BDI 28,35%	1,27
Preço unitário total	5,76

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91381 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	37734	UN	75.785,44	0,0000146	1,10
Insumo	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)	37758	UN	710.806,66	0,0000141	10,02

Custo Unitário Direto Total	11,12
BDI 28,35%	3,15
Preço unitário total	14,27

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91397 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF 06/2014

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	37758	UN	710.806,66	0,0000141	10,02
Insumo	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	37736	UN	83.450,00	0,0000144	1,20

Custo Unitário Direto Total	11,22
BDI 28,35%	3,18
Preço unitário total	14,40

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5763 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF 06/2014

Unidade: H

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	37758	UN	710.806,66	0,0000643	45,70
Insumo	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	37736	UN	83.450,00	0,0000689	5,74

Custo Unitário Direto Total	51,44
BDI 28,35%	14,58
Preço unitário total	66,02

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS

Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024

Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2

Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95314 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARMADOR (HORISTA)	378	H	16,18	0,0132800	0,21
Custo Unitário Direto Total						0,21
BDI 28,35%						0,05
Preço unitário total						0,26

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 102734 - ARMAÇÃO DE SOLEIRA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM -
MONTAGEM. AF_07/2021

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0250000	0,82
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR TIPO PINO EM PLASTICO, PARA VERGALHAO ATE 10 MM, PARA APOIO DE ARMADURA	39016	UN	0,36	1,3330000	0,47
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0134000	0,29
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0823000	2,08
Composição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	92801	KG	12,78	1,0000000	12,78

Custo Unitário Direto Total	16,44
BDI 28,35%	4,66
Preço unitário total	21,10

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 102731 - ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 07/2021

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0250000	0,82
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	39017	UN	0,22	0,3670000	0,08
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0080000	0,17
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0492000	1,24
Composição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	92804	KG	10,26	1,0000000	10,26

Custo Unitário Direto Total	12,57
BDI 28,35%	3,56
Preço unitário total	16,13

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 102729 - ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2021

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0250000	0,82
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	39017	UN	0,22	0,7430000	0,16
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0147000	0,32
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0900000	2,28
Composição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	92802	KG	12,86	1,0000000	12,86

Custo Unitário Direto Total	16,44
BDI 28,35%	4,66
Preço unitário total	21,10

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 102728 - ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_07/2021

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0250000	0,82
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	39017	UN	0,22	0,9700000	0,21
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0197000	0,43
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,1206000	3,06
Composição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	92801	KG	12,78	1,0000000	12,78

Custo Unitário Direto Total	17,30
BDI 28,35%	4,90
Preço unitário total	22,20

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92767 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0250000	0,82
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	39017	UN	0,22	2,8160000	0,61
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0172000	0,38
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,1055000	2,67
Composição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	92799	KG	13,35	1,0000000	13,35

Custo Unitário Direto Total	17,83
BDI 28,35%	5,05
Preço unitário total	22,88

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92768 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0250000	0,82
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	39017	UN	0,22	2,1180000	0,46
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0136000	0,30
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0836000	2,12
Composição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	92800	KG	12,34	1,0000000	12,34

Custo Unitário Direto Total	16,04
BDI 28,35%	4,54
Preço unitário total	20,58

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 102730 - ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_07/2021

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,0250000	0,82
Insumo	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	39017	UN	0,22	0,5430000	0,11
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0110000	0,24
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0673000	1,70
Composição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	92803	KG	11,94	1,0000000	11,94

Custo Unitário Direto Total	14,81
BDI 28,35%	4,19
Preço unitário total	19,00

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5779 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - Unidade: H
MANUTENÇÃO. AF 06/2014

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	4090	UN	1.100.000,00	0,0000643	70,73

Custo Unitário Direto Total					70,73
BDI 28,35%					20,05
Preço unitário total					90,78

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 89229 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	4090	UN	1.100.000,00	0,0000141	15,51

Custo Unitário Direto Total	15,51
BDI 28,35%	4,39
Preço unitário total	19,90

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89228 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - Unidade: H
DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	4090	UN	1.100.000,00	0,0000400	44,00

Custo Unitário Direto Total					44,00
BDI 28,35%					12,47
Preço unitário total					56,47

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 53849 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	13,9900000	84,21
Custo Unitário Direto Total						84,21
BDI 28,35%						23,87
Preço unitário total						108,08

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 73315 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2016 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	9,5500000	57,49

Custo Unitário Direto Total					57,49
BDI 28,35%					16,29
Preço unitário total					73,78

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS

Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024

Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2

Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91384 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	23,7000000	142,67
Custo Unitário Direto Total						142,67
BDI 28,35%						40,44
Preço unitário total						183,11

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 5711 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	14,8800000	89,57
Custo Unitário Direto Total						89,57
BDI 28,35%						25,39
Preço unitário total						114,96

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96057 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017 Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	11,2600000	67,78

Custo Unitário Direto Total					67,78
BDI 28,35%					19,21
Preço unitário total					86,99

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 5630 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 06/2014
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	10,7700000	64,83
Custo Unitário Direto Total						64,83
BDI 28,35%						18,37
Preço unitário total						83,20

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 53786 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, Unidade: H
TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,
CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG,
PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/
2014

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	8,5300000	51,35

Custo Unitário Direto Total					51,35
BDI 28,35%					14,55
Preço unitário total					65,90

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 96457 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	4221	L	6,02	10,6700000	64,23
Custo Unitário Direto Total						64,23
BDI 28,35%						18,20
Preço unitário total						82,43

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91282 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	GASOLINA COMUM	4222	L	6,33	1,4500000	9,17
Custo Unitário Direto Total						9,17
BDI 28,35%						2,59
Preço unitário total						11,76

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91276 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	GASOLINA COMUM	4222	L	6,33	1,4400000	9,11
Custo Unitário Direto Total						9,11
BDI 28,35%						2,58
Preço unitário total						11,69

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91532 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 08/2015
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	GASOLINA COMUM	4222	L	6,33	1,0300000	6,51
Custo Unitário Direto Total						6,51
BDI 28,35%						1,84
Preço unitário total						8,35

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95386 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	4230	H	26,69	0,0132800	0,35
Custo Unitário Direto Total						0,35
BDI 28,35%						0,09
Preço unitário total						0,44

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95360 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	4230	H	26,69	0,0132800	0,35

Custo Unitário Direto Total	0,35
BDI 28,35%	0,09
Preço unitário total	0,44

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95357 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	4234	H	27,43	0,0132800	0,36
Custo Unitário Direto Total						0,36
BDI 28,35%						0,10
Preço unitário total						0,46

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95366 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	4238	H	19,96	0,0095700	0,19

Custo Unitário Direto Total	0,19
BDI 28,35%	0,05
Preço unitário total	0,24

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95363 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUndade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	4239	H	31,93	0,0095700	0,30
Custo Unitário Direto Total						0,30
BDI 28,35%						0,08
Preço unitário total						0,38

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92804 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	43055	KG	9,13	1,1100000	10,13
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0008000	0,01
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0048000	0,12

Custo Unitário Direto Total					10,26
BDI 28,35%					2,90
Preço unitário total					13,16

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92799 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022

Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	43059	KG	9,97	1,0700000	10,66
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0152000	0,33
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0933000	2,36

Custo Unitário Direto Total	13,35
BDI 28,35%	3,78
Preço unitário total	17,13

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 92800 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022 Unidade: KG

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	43059	KG	9,97	1,0700000	10,66
Composição	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88238	H	22,21	0,0095000	0,21
Composição	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88245	H	25,38	0,0581000	1,47

Custo Unitário Direto Total	12,34
BDI 28,35%	3,49
Preço unitário total	15,83

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 95365 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PAVIMENTADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA
Unidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA (HORISTA)	44500	H	26,67	0,0095700	0,25

Custo Unitário Direto Total	0,25
BDI 28,35%	0,07
Preço unitário total	0,32

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 101624 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	4720	M3	298,60	1,1000000	328,46
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	91534	CHI	35,85	0,0302000	1,08
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	91533	CHP	43,36	0,0325000	1,40
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,5720000	14,62
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	5679	CHI	65,49	0,3972000	26,01
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	5678	CHP	146,40	0,0794000	11,62
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,8579000	18,11

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

	Custo Unitário Direto Total	401,30
	BDI 28,35%	113,76
	Preço unitário total	515,06

Órgão elaborador	: UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS	Valores expressos em Reais (R\$)
Ano	: 2024	Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Orçamento	: 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM	
Versão	: 5 - SISTEMA VIÁRIO	
Extensão	: 1,000 M2	Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)
Tabela de origem	: 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)	
Agrupamento	: 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V	

Serviço: 95376 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA RASTELEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: H	
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	4759	H	14,64	0,0058600	0,08
					Custo Unitário Direto Total	0,08
					BDI 28,35%	0,02
					Preço unitário total	0,10

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 73436 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_ 02/2016

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88303	H	27,95	1,0000000	27,95
Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIAÇÃO. AF_ 02/2016	73309	H	33,33	1,0000000	33,33
Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_ 02/2016	73313	H	9,00	1,0000000	9,00
Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MANUTENÇÃO. AF_ 02/2016	5089	H	41,71	1,0000000	41,71
Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_ 02/2016	73315	H	57,49	1,0000000	57,49

Custo Unitário Direto Total	169,48
BDI 28,35%	48,04
Preço unitário total	217,52

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5678 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88294	H	35,59	1,0000000	35,59
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	88857	H	23,65	1,0000000	23,65
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	88858	H	6,25	1,0000000	6,25
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	5664	H	29,56	1,0000000	29,56

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 06/2014	53786	H	51,35	1,0000000	51,35
------------	--	-------	---	-------	-----------	-------

Custo Unitário Direto Total	146,40
BDI 28,35%	41,50
Preço unitário total	187,90

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 5901 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	91396	H	28,97	1,0000000	28,97
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	91398	H	4,53	1,0000000	4,53
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	91397	H	11,22	1,0000000	11,22
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	5763	H	51,44	1,0000000	51,44

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	53831	H	193,60	1,0000000	193,60
Composição	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88282	H	32,26	1,0000000	32,26

Custo Unitário Direto Total	322,02
BDI 28,35%	91,29
Preço unitário total	413,31

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5631 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014 Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	5627	H	45,36	1,0000000	45,36
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	5628	H	11,98	1,0000000	11,98
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	5629	H	56,70	1,0000000	56,70
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	5630	H	64,83	1,0000000	64,83
Composição	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88294	H	35,59	1,0000000	35,59

Custo Unitário Direto Total	214,46
BDI 28,35%	60,79
Preço unitário total	275,25

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5632 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF 06/2014 Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF 06/2014	5627	H	45,36	1,0000000	45,36
Composição	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0, 80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T , POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF 06/2014	5628	H	11,98	1,0000000	11,98
Composição	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88294	H	35,59	1,0000000	35,59

Custo Unitário Direto Total	92,93
BDI 28,35%	26,34
Preço unitário total	119,27

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5835 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88302	H	34,72	1,0000000	34,72
Composição	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	89240	H	83,61	1,0000000	83,61
Composição	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014	89241	H	29,47	1,0000000	29,47
Composição	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	5710	H	134,41	1,0000000	134,41
Composição	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	5711	H	89,57	1,0000000	89,57

Custo Unitário Direto Total	371,78
BDI 28,35%	105,39
Preço unitário total	477,17

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95308 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	6114	H	13,05	0,0132800	0,17
Custo Unitário Direto Total						0,17
BDI 28,35%						0,04
Preço unitário total						0,21

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAISValores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95309 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAUnidade: H

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	6117	H	13,05	0,0169900	0,22
Custo Unitário Direto Total						0,22
BDI 28,35%						0,06
Preço unitário total						0,28

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 93244 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_02/2016

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88303	H	27,95	1,0000000	27,95
Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIAÇÃO. AF_02/2016	73309	H	33,33	1,0000000	33,33
Composição	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_02/2016	73313	H	9,00	1,0000000	9,00

Custo Unitário Direto Total	70,28
BDI 28,35%	19,92
Preço unitário total	90,20

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91387 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	91380	H	28,86	1,0000000	28,86
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	91382	H	4,49	1,0000000	4,49
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	91381	H	11,12	1,0000000	11,12
Composição	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88281	H	33,20	1,0000000	33,20

Custo Unitário Direto Total	77,67
BDI 28,35%	22,01
Preço unitário total	99,68

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91386 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	91380	H	28,86	1,0000000	28,86
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	91382	H	4,49	1,0000000	4,49
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	91381	H	11,12	1,0000000	11,12
Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	91383	H	52,06	1,0000000	52,06

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Composição	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	91384	H	142,67	1,0000000	142,67
Composição	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88281	H	33,20	1,0000000	33,20

Custo Unitário Direto Total	272,40
BDI 28,35%	77,22
Preço unitário total	349,62

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5903 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	91396	H	28,97	1,0000000	28,97
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	91398	H	4,53	1,0000000	4,53
Composição	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	91397	H	11,22	1,0000000	11,22
Composição	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88282	H	32,26	1,0000000	32,26

Custo Unitário Direto Total	76,98
BDI 28,35%	21,82
Preço unitário total	98,80

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Serviço: 91645 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - CHP DIURNO. AF_08/2015
Unidade: CHP

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	91640	H	40,10	1,0000000	40,10
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015	91642	H	6,54	1,0000000	6,54
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - JUROS. AF_08/2015	91641	H	16,19	1,0000000	16,19
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	91643	H	72,33	1,0000000	72,33

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	91644	H	303,04	1,0000000	303,04
Composição	MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88283	H	38,22	1,0000000	38,22

Custo Unitário Direto Total	476,42
BDI 28,35%	135,06
Preço unitário total	611,48

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91646 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

Tipo	Descrição	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	91640	H	40,10	1,0000000	40,10
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015	91642	H	6,54	1,0000000	6,54
Composição	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - JUROS. AF_08/2015	91641	H	16,19	1,0000000	16,19
Composição	MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88283	H	38,22	1,0000000	38,22

Custo Unitário Direto Total	101,05
BDI 28,35%	28,64
Preço unitário total	129,69

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 95133 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF 07/2016 Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - DEPRECIAÇÃO. AF 07/2016	95129	H	47,90	1,0000000	47,90
Composição	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - JUROS. AF 07/2016	95130	H	17,36	1,0000000	17,36
Composição	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - MANUTENÇÃO. AF 07/2016	95131	H	56,38	1,0000000	56,38
Composição	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 07/2016	95132	H	32,44	1,0000000	32,44
Composição	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88293	H	34,72	1,0000000	34,72

Custo Unitário Direto Total	188,80
BDI 28,35%	53,52
Preço unitário total	242,32

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5679 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88294	H	35,59	1,0000000	35,59
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	88857	H	23,65	1,0000000	23,65
Composição	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	88858	H	6,25	1,0000000	6,25

Custo Unitário Direto Total	65,49
BDI 28,35%	18,56
Preço unitário total	84,05

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91533 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015 Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO. AF 08/2015	91529	H	0,80	1,0000000	0,80
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	91530	H	0,21	1,0000000	0,21
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF 08/2015	91531	H	1,00	1,0000000	1,00
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 08/2015	91532	H	6,51	1,0000000	6,51
Composição	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	34,84	1,0000000	34,84

Custo Unitário Direto Total	43,36
BDI 28,35%	12,29
Preço unitário total	55,65

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91692 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO Unidade: CHP
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	34,84	1,0000000	34,84
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO . AF_08/2015	91688	H	0,10	1,0000000	0,10
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	91689	H	0,02	1,0000000	0,02
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO . AF_08/2015	91690	H	0,07	1,0000000	0,07
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	91691	H	1,33	1,0000000	1,33

Custo Unitário Direto Total	36,36
BDI 28,35%	10,30
Preço unitário total	46,66

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91693 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO Unidade: CHI
POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	34,84	1,0000000	34,84
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO . AF_08/2015	91688	H	0,10	1,0000000	0,10
Composição	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	91689	H	0,02	1,0000000	0,02

Custo Unitário Direto Total	34,96
BDI 28,35%	9,91
Preço unitário total	44,87

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91534 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	91529	H	0,80	1,0000000	0,80
Composição	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	91530	H	0,21	1,0000000	0,21
Composição	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	34,84	1,0000000	34,84

Custo Unitário Direto Total	35,85
BDI 28,35%	10,16
Preço unitário total	46,01

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5934 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI Unidade: CHI

DIURNO. AF_06/2014

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	89228	H	44,00	1,0000000	44,00
Composição	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	89229	H	15,51	1,0000000	15,51
Composição	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88300	H	40,03	1,0000000	40,03

Custo Unitário Direto Total	99,54
BDI 28,35%	28,21
Preço unitário total	127,75

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 5837 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88302	H	34,72	1,0000000	34,72
Composição	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIACÃO. AF_11/2014	89240	H	83,61	1,0000000	83,61
Composição	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M , POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014	89241	H	29,47	1,0000000	29,47

Custo Unitário Direto Total	147,80
BDI 28,35%	41,90
Preço unitário total	189,70

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96463 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017 Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88303	H	27,95	1,0000000	27,95
Composição	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2017	96460	H	53,18	1,0000000	53,18
Composição	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	96459	H	14,26	1,0000000	14,26
Composição	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017	96458	H	66,55	1,0000000	66,55
Composição	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017	96457	H	64,23	1,0000000	64,23

Custo Unitário Direto Total	226,17
BDI 28,35%	64,11
Preço unitário total	290,28

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89993 - GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021 Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1: 0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	90279	M3	846,03	1,2030000	1.017,77
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	8,2973000	212,07
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	5,5315000	116,82

Custo Unitário Direto Total	1.346,66
BDI 28,35%	381,77
Preço unitário total	1.728,43

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96620 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES
SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024

Unidade: M3

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	94968	M3	562,66	1,3800000	776,47
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	5,0830000	129,92
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	1,8380000	38,81

Custo Unitário Direto Total	945,20
BDI 28,35%	267,96
Preço unitário total	1.213,16

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96157 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF 03/2017 Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF 03/2017	96053	H	16,73	1,0000000	16,73
Composição	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF 03/2017	96055	H	4,48	1,0000000	4,48
Composição	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF 03/2017	96056	H	18,30	1,0000000	18,30
Composição	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 03/2017	96057	H	67,78	1,0000000	67,78
Composição	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88324	H	34,84	1,0000000	34,84

Custo Unitário Direto Total	142,13
BDI 28,35%	40,29
Preço unitário total	182,42

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 96155 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF 02/2017

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF 03/2017	96053	H	16,73	1,0000000	16,73
Composição	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF 03/2017	96055	H	4,48	1,0000000	4,48
Composição	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88324	H	34,84	1,0000000	34,84

Custo Unitário Direto Total	56,05
BDI 28,35%	15,89
Preço unitário total	71,94

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	88826	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	88827	H	0,07	1,0000000	0,07
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	88828	H	0,33	1,0000000	0,33
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	88829	H	1,22	1,0000000	1,22

Custo Unitário Direto Total	1,90
BDI 28,35%	0,53
Preço unitário total	2,43

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 88831 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	88826	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	88827	H	0,07	1,0000000	0,07

Custo Unitário Direto Total	0,35
BDI 28,35%	0,09
Preço unitário total	0,44

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89225 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	89221	H	1,17	1,0000000	1,17
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	89222	H	0,28	1,0000000	0,28
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	89223	H	1,36	1,0000000	1,36
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	89224	H	2,45	1,0000000	2,45

Custo Unitário Direto Total	5,26
BDI 28,35%	1,49
Preço unitário total	6,75

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 89226 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	89221	H	1,17	1,0000000	1,17
Composição	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	89222	H	0,28	1,0000000	0,28

Custo Unitário Direto Total	1,45
BDI 28,35%	0,41
Preço unitário total	1,86

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91277 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	91273	H	0,54	1,0000000	0,54
Composição	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	91274	H	0,14	1,0000000	0,14
Composição	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	91275	H	0,67	1,0000000	0,67
Composição	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	91276	H	9,11	1,0000000	9,11

Custo Unitário Direto Total	10,46
BDI 28,35%	2,96
Preço unitário total	13,42

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91283 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHP

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	91279	H	0,90	1,0000000	0,90
Composição	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015	91280	H	0,20	1,0000000	0,20
Composição	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	91281	H	1,13	1,0000000	1,13
Composição	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	91282	H	9,17	1,0000000	9,17

Custo Unitário Direto Total	11,40
BDI 28,35%	3,23
Preço unitário total	14,63

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: 91285 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	91279	H	0,90	1,0000000	0,90
Composição	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015	91280	H	0,20	1,0000000	0,20

Custo Unitário Direto Total	1,10
BDI 28,35%	0,31
Preço unitário total	1,41